
KRISLAI
“New Masses* apie

Lietuvius Menininkus 
Dailininkų Kongresas 
Prikandę Liežuvius 
Vajtis Gerai Pavyko 
Tik 10 Dienų

Rašo Petruška

Pirmas Lietuvių 
Darbininkų Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily)

Išeina Kasdien, Apart 
Nedėldienių

Darbininkai Visų Šalių, 
. Vienykitės! Jūs Nieko 

Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o I ši almėsite 
Pasaulį!

Amerikos proletmenm inkų 
žurnalas ‘‘New Masses” (už

Nū. 264 Telephone, Stagg 3878 Brooklyn, N. Y., Ketvirtadienis, Lapkričio (Nov.) 6, 1930 Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

lapkričio mėnesį) spausdina d. 
Nalivaikos straipsnį apie mū­
sų Meno Sąjungą ir josios vei­
kiamus darbus. Tai gerai. Te­
gul susipažįsta kitų šalių dar­
bininkai su tuo, ką mes veikia­
me. “New Masses,” mat, skai­
toma ne tik Jungtinėse Valsti­
jose, bet visam pasaulyj ii' ro-

Negrų Darbininkų
Kongresas St. Louise

ST. LOUIS, Mo. — Lap­
kričio 15 ir 16 dd. čionai

kuojama vienatiniu žurnalu .įvyks American, Negro La- 
anglų kalboj, kuris skina kelią 
proletarinei dailei. Į

Vertėtų bent" šito numerio 
laida smarkiai praplatinti tarpe 
lietuvių choristų, visų meninin­
kų ir apskritai tarpe darbinin­
kų, i skaitančių anglų kalba. 
Pavienio numerio kaina tik 
15 centų.

Lapkričio pradžioj, Maskvoj 
prasidėjo kongresas viso pasau­
lio revoliucinių rašytojų ir ar­
tistų. Nuo Jungtinių Valstijų 
jame dalyvauja M. Gold, Wil­
liam Gropper, Harry Allan Po- 
tamkin ir A. B. Magil. Trys 
rašytojai ir vienas (Gropper) 
labai žymus kartūnistas, kurio 
daug piešinių telpa “Daily 
Workeryj,” “Freiheite,” “New 
Masses” ir kituose darbininkų 
laikraščiuose. Sugrįždami, be 
abejo, jie pargabens daug žinių 
iš Sovietų Sąjungos.

ibor Congress konvencija, į 
Įkuria šiuo tarpu renkama 
lis visos šalies j delegacija, 
į Tai bus ryškus protestas 
prieš lynčiavimus negrų, be 
to, jame bus apkalbama vi­
sa eilė svarbių klausimų, 
ryšyj su organizavimu ne­
igiu darbininkų masių į šitą 
i organizaciją ir darbo uni­
jas. Visi organizacijos sky­
riai smarkiai ruošiasi pa­
siųsti savo delegatus.

Dnieprostrojaus statyba eina visais garais; Kuomet šita elektros pajėgos gaminimo sto­
tis bus pabaigta (o tas bus padaryta grei^),’ tai bus viena iš didžiausių panašios rūšies pa­
būklų pasaulyj. Ji nušvies visų pietinę Sovietų Sąjungą ir aprūpins fabrikus ir kelius pa­
jėga. Tai vienas iš didžiųjų Sovietų Sąjungos proletariato pasibrėžimin Valio Sovietų Są­
junga! Valio 13-koa metų Lapkričio Revoliucijos sukaktuvės! Visi New Yorko darbinin­
kai, į Bronxo Coliseume masinį mitingą! (Paveikslas iš Darbininkų Kalendoriaus 1931

ŽYMIAUSIAS ŠIO RUDENS
APVAIKŠČI0J1MAS-RUSIJ0S13

METU SUKAKTUViy MITINGAS!
Bus Suvaidinta Veikalas Turn the Gims”; Dainuos Laisves 

Choras; Drg. Tosteris ir Kiti Kalbėtojai Sakys Prakalbas.

Veislinės Kiaulės į
Sovietu Sąjungą

KLAIPĖDA. — Paskuti­
nėmis dienomis “Lietuvos

metams.)

I N^W YORK — Gražiau­
sias šio sežonty įdomiausias 

į ir svarbiausias masinis mi­
ltingas New Yorke bus pa- 
| minėjimo 13-kos metų Rusi­
jos proletarinės revoliucijos 
sukaktuvių masinis mitin- 

Igas, kuris įvyks Bronxo 
■Coliseume, rytoj, penktadie- 
jnį, lapkričio 7 d., kai 7:30 
vai. vakare.

Jame, be kitko, dalyvaus 
ir proletarinių vaidylų gru­
pė — Workers Laboratory 

I Revolutionary Theatre —

minusias Wni. Z. Fbšjtęt^ 
kandidatas į guberųatoriiįs 
nuo Kompartijos. Jis' ^pi-^ 
darys pranešimą apie perei­
tus rinkimus ir nagrinės 
bendruosius darbininkų kla­
sės reikalus J, V., o taipgi 
ir apie SSSR proletariato 
reikalus.

Dalyvaukit šitame masi­
niame mitinge! Sveikinkit 
Sovietų Sąjungą su jos jubi? 
lėjum! Kovokit prieš reak­
ciją. •

Mobilizuokit darbininkus

Jau antra saVaitė, kai fašis­
tų žvaigždė Butėnas tupi šalto­
joj (del apleidimo žmonos ir 
vaikų), bet nė “Tėyynėj,” nė 
“Vienybėj” apie tai neprisime­
nama nė žodeliu. Gi suarešta­
vimas buvo padarytas fašistų 
“Vienybės” koncerte. Kodėl 
fašistai laiko prikandę liežu­
vius? . , .

Pereitais metais Jungtinėse 
Valstijose labai menkai buvo 
atžymėta fašistinio perversmo 
ir nužudymo Tų Keturių sukak­
tuvės. šiemet privalome pasi­
taisyti : gruodžio mėn. 27 d. 
privalo būti suruošta masiniai 
mitingai kiekvienoj didesnėj 
lietuvių darbininkų kolonijoj. 
Reikia praplatinti literatūros 
(“Kas Tie Sušaudyti Keturi 
Komunistai ?” knygutės, etc.). 
Reikia parinkti aukų Lietuvos 
komunistinio dai*bo stiprinimui. 
Reikia sustiprinti anti-fašisti- 
nis darbas čia pat, Jungtinėse 
Valstijose.

Sugrįžęs i š Massachusetts 
valstijos d. Bimba salto, kad

Eksportas” pradėjo supirki­
nėti del SSSR veislines 
kiaules, kurių du transpor­
tai (750 kiaulių) iš Klaipė­
dos yra jau išsiųsti. šią 
savaitę numatoma išsiųsti 
dar 400 štukų. Kiaulės yra 
perkamos geros rūšies ir už 
gyvą svorį mokama apie 

1107 litai už centnerį. ... ( ,,,
Iš Klaipėdos krašto yrą 

numatoma ..supirkti per 3,- 
000 štukų gerų kiaulių, ku­
rios . veik visos bus trans­
portuojamos. iš Klaipėdos 
geležinkelio stoties. Trans­
portus aptarnauja, iki Bi- 
gosOvo stoties, klaipėdiečiai 
darbininkai.

Supirkinėjimas, manoma, 
užsitęs, iki lapkričio mėn. 
Supirktųjų kiaulių priėmi­
mui yra iš SSSR atvykusi 
specialė komisija, kuri Klai­
pėdoj viešės iki užsibaigs 
visas supirkimas.

Austrijos Fašistai Mobilizuojąs
ir Nuginkluoja Socialdemokratus

Puola ant Raštinių, Svetainių, ir net Gyvenamųjų Namu, At­
iminėdami Visokius Ginklus; Bijosi Pasipriešinimo

VIENA. — Austrija juo­
dėj a, fašistėdama su kiek­
viena diena. Fašistai turi 

j du ministeriu valdžioj ir to- 
Įdej - jais naudojasi stiprini- 
mui savo pozicijų. ' Jie, fa­
šistai, ginkluojasi visokiais 
būdais, o saVo oponentus 
nuginkluodinėja.

I Šiomis dienomis buvo pa­
leista speciališld valdžios 
būriai daryti kratas socia­
listinių organizacijų rašti­
nėse, svetainėse ir pavienių 
veikėjų namuose, jieškant 

(ginklų. Daug revolverių,! 
i šautuvų ir kitokių ginklų 
I konfiskuota.

Socialistų vadai įsakė sa­
vo. vienetam ir pavieniam!

Britų Įvesdinimai Nu- 
I kenčia del Neramumų

fabrikuose, kuriuose j ūaIkuri suvaidins “Turn The
Guns” (Atsuk Kanuoles).[dirbate! Raginkit juos da- 
Dainuos žyd§ Laisvės lyvauti Bronxo Coliseume. - 
choras. Įžanga (perkant tikietus

Bus visa eilė gerų kalbė- išanksto) 25 centai asme-Bus visa eile gerų kaipe- išanksto) 25 centai asme- 
tojų, tarpe kurių, aišku, žy-lniui. Prie durų — 35 c.

prakalbos visur pavyko: žmonių 
lankėsi į jas daug ir visur ūpas 
buvo geras. Bedarbė daugelį 
privertė mąstyti ir dėtis prie 
kovos. Bloga tik su tuo, kad 
daugėlyj vietų persilpnas parti- 
jirtis darbas: daugelis draugų 
apsileidę, nepalaiko tamprių 
ryšiu su visu Partijos" apara- 
tU' ' - 1 ’ " ■

Del šito mes turėsime dar1 ir 
dair kalbėlis, 'nes! gebai žinome, 
kad mūsų darbas: nebus našus, 
jfei jis1 nesusicementuos su Kops- 
pai-tija,, . , ; f i ;r, .

, Tik desėtkas dienų t^pamllko 
iki musų dienraščio va j dils [pa­
baigai. Dar galima ir per tą 
desėtką dienų ■ daug: nudirbti, 
kurie dirbs., Clevęlandas; tai 
jau aišku, - nepasirodys tarpe 
pirmųjų. Tai labai bloga! 
Worcesterio vajininkėm tačiaus 
proga dar pasilieka gera.

Machado “Laimis”
HAVANA, Kuba. — E- 

samas Kubos phezidęntas 
Machado didžiuojasi, kad 
jis laimėjęs .rinkimus, kurie 
įvyko pereitą šeštadienį. 
Bet tie “laimėjimai” yra dė­
ka karo stoviui, katras 
siąutė per keletą savaičių 
prieš rinldmus if smaugė 
kiekvieną priešingą jam pa­
sijudinimą.

Meksikos Biudžetas
1931 Metams Didesnis
MEXICO CITY. — Mek- 

. sikos kongresas svarsto biu­
džetą 1931 metams. Šių me­
tų išlaidos ^ieį^ )$149,244J-. 
295.ž Šekšmiem'metam pri- 
dedama dar $2,357,400.

EXTRA! •
šiandien, “Laisvei” einant 

į spaudą, gavome praneši­
mą, kad pagalinus gautas 
čafteris naujam Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimui. 
Visi stokite darban. Tvar- 

įkykite kuopų reikalus. Ver­
buokite narius.

Rytoj plačiau apie tai ra­
šysime.

Visais Lietuvių Darbinin­
kų Susivienijimo reikalais 
kreipkitės šiuo nauju antra­
šu? E. >N. Jeskevičiutė, As­
sociation of , Lithuanian 
Workers, 217 Havemeyer 
St, Room 505, Brooklyn, 
N. Y.

LONDONAS. — Tūkstan­
čiai anglų kapitalistų, įvez- 
dinusių savo pinigus į Pietų Į 
Ameriką, susirūpinę, nes tie! 
įvezdinimai smarkiai ken-Į 
čia del revoliucijų ir nėra- NEW YORK. — ‘Paviršu- 
mumų. Tik vienoj Brazile tiniai pranešimai apie per-l(žiūr. 

joj britai imperialistai turi Lito antradienio balsavimus pemoL„„, -----
iįvezdinę arti du ™onu do-^ d tad demokratai - ĮtS tf sttfo balsus visur: To-

■ Da-r Tatarės Hali Miką, lai-Į“316 UUne]°- - 

kad Inoj. Nemažai Peru ir New Yorko vaJstijėj laimėjo demokratai: vienur,
ne tik gjibematoriu ir ki-'kaipo blaivybės šalininkaų 
tus , valstijos viršininkus, kitur, kaipo* “gerų laikui 

I bet taipgi labai daug seime-'atnešė j ai. Tokioj Chicago j
republikonė McCormikienė, 

[išleidusi, kelis šimtus tūks- 
I tanči^į savo kampanijai, 
irgi prakišo. .

Republikonai da u g e 1 y j 
vietų prakišo delta tam, kad 
Hooveris kadaise žadėjo ge­
rus laikus, o dabar įstūmė 
šalį, į krizį.

Milžiniška dalis balsuoto*

i veikėjam nesipriešinti šitom 
! kratom. Korikas įsakymas 
pildoma.

Bet kuomet fašistiniai 
ministerial nuginkluoja so- „__ _, r.T-
cialistus, tolydžio jje gink-lerių ($1,750,000,000). 
luoja fašistines orgapizaci- daugiau įvezdinta Argeriti- 
jas. Jie vieną žino, 1 ’ 
sekamo sekmadienio rinki-llėj. ' 

Įmai gali nusvirti ne į jų pu-Į _________ 
sę; tuomet jie, nuginklavę!/

42 Princeton D-to

Kokios Yra Rinkiiny Pasekmės?
i visur buvo persekiojami 

. vietinėse žiniose^.
I Demokratų politikieriai voš;

del jie laimėjo.
Daugėlyj valstijų šiemet

I lengvai paskelbti apgulos 
j stovį ir patys paimti į savo 
Į rankas visą galią.

. Pasak kaileurių davinių, 
4,000 šautuvų, 20 kulkosvai­
džių ii’ daug amunicijos ta­
po atimta iš socialistinių 

į darbininkų.

lio ir valstijinio senato at-i 
I stovų.' Roosevėltas gavo 

Studentai Suspenduoti!7B0 00®daugiau v sav° Ms.uuvui.ua Mu*7|av»uuvu j 0p0nentą repu bl ikoną;
i Tuttle. Socialistai negavo 
j nė vienos vietos, nors juosj

PRINCETON, N. J.—42 j kapitalistinė spauda labai 
Princeton universiteto stu- Į publikayo. Socialistai netgi 

Identai tapo. suspenduoti iš i prakišo Pankeną kaipo tei- 
mokslo: vieni metam, kiti sėją. Brounas taipjau labai

PILSUDSKIS SAKOS! “LAIMĖSIĄS” 
LENKIJOS SEIMO RINKIMUS IR 
“TAISYSIĄS” ŠALIES KONSTITUCIJA

VARŠAVA. — Maršalas manąs gauti apie 250 atsto- 
įltilsudskis, Lenkijos fašistų VU* ,
l’vhdas,,'jĘkelį)n«p,j|ca<j Len-1 Lenkijoj bedarbė, yrą di- 
kijos seimo rinkimai, kuine dėlė ir ji vis auga. Mies- 
■bus l6, d ląpla'įčio, “būsią tuose darbininkų gyveni- 
laimėti jojo .partijęąt’ Ęuo- fmas darosi < neįmanomas, 
met jis -turėsiąs, f ditĮžiųihą j Komunistinė agitacija ^ple- 
šdvo 'partijos atstovą seime, jčžasiJ Pilsudskisi tai žino, j 
tada pakeisiąs konstituciją, Tbdbl jis 'neleidžia kpmunis- 
pritaikydamas jį priė savu tams turėti savo, sąramus 
fašfetinių siejamų. 1 rinkimuose! Aišku, -komu-!

r, u- • Inistai bandys kaip nors da-
Bet jo laimėjimas u ^piyVautj rinkimuose, bet tai 

padarytas ne todėl, kad L ]abai 6unku D 
Lenkijos (hdauina balsuoto- d binink]^ balsuotojų bus 

atstumti/ nuo balsavimo.

fašfetinių siejamų.
Bet jo laimėjimas būsiąs 

padarytas ne todėl, kad I 
Lenkijos didžiuma balsuoto­
jų eitų su: juo, bet todėl, kad 
šalyje siaučia baisi reakcija. 
Ne tik valdžia puola ir per­
sekioja kdmunfetus ir ap­
skritai darbininkų organi-! 
žarijas;* puolama ir perse­
kiojama riet liberalai, šiuo 
tarpu ’kelios dešimtys žy­
mesnių liįjeridiškos krypties 
atstovų tupi kalėjimuose.

Pereitam seime . Pilsuds- '"in-uuy . .uuxuxugu,;
kfe tūrėjo 120 iš 444 atsto-CPlockof mieste, kur ji buy d

Kur Žuvo Klučinska?
VARŠAVA. — Nuo rug­

sėjo 14 d. kažin kur žuvo 
Darata Klučinska, socialde­
mokrate. Ji nesugrįžo iš 
masinio mitingo,. laikyto

Vų,' šiuose rinkimuose jis kalbėtoja.

prastai pasirodė.
Už komunistus paduotų 

balsų skaičiaus dar nežino­
me. Tiek žinpma, kad tose 
vietose, kur komunistų, buvo 
balsavimų dabotojai ir skai­
tytojai, paduota dvigubai 
balsų, negu pereitais me-

iki kalėdų švenčių, treti — 
trumpesniam laikui Jų pra­
sikaltimas yra tame, kad, 
pasak perdėtinio Gauss, jie 
nutraukė, nuo pedestalo 
“Krikščionio Studento” ir 
jį išvertė gatvėj). Gauss 
sako, tie studentai buvo 
bolševikai ir “gengsteriai.” tais. Komuhistų simpatikai

Connecticut Valstijos Darbininkams
Lapkričio 7 * (L 'prasidėsi drg. Bimbos prakalbų maršrutas 

po Cohhectieut valstijąj ;; Lietuviai darbininkai^ privalo skait­
lingai -dalyvauti* susirinkimuose. |Dubin|riLisfų orįarifeacijų 
nariai ir laikraščių skaitytojai turi prakalbas smarkiai gar­
sinti. , , - . ' ’ ' ' ' ' ‘ > -J
■ Drgf Bimba, kalbės apie siaučiančią bedarbę kapitalisti­
niam pasaulyj,,kaip ilgai ji tęsis ir <kąip ją prašalinti, ir kaip 
bedarbės klausimas tapo išrištas Sovietų Sąjungoje.
1; Apart prakalbų, visilr reikia stengtis tujr^t,darbininkiškos 
dailės programos. Mūsų chorai ir dainininkai turi būt 
įtraukti j darbą. Draugai turi gerai susimobilizuot literatū­
ras platinimui ir laikraščių skaitytojų rinkimui.

Prakalbų, Maršrutas
Lapkričio 7 d? penktadienį, 8 vai. vakare, Lyric svetainėj, 

kampas Park ir Broad Sts., Hertford, Conn.
Lapkričio 9' d., sekmadienį, 1:30 vai. po pietų, Lietuvių 

svetainėj, 354 Park SL, New Britain.
Lapkričio 9 d., sekmadienį,'8 vai. vakare, Venta svetainėj, 

IOS- Green (St, Waterbury.
Lapkričio 10 d., pirmadienį 7:30 v. vak., Liet. Jaunų Vy­

rų Svetainėj, 407 Lafayette Stv Bridgeport, Qonn.
1 Lapkričio 11 -■ d., antradienį 7:30 vaL vakare, Ukrainų 
svetainėj, 733 Pacific SL, Stamford, Conn.

jų, mat, jų skaičiuje ir dar­
bininkų, dar vis neatsiskyrė : 
su kapitalistinėm partijom. / 
Jie mano, kad jeigu republi- ; 
konai negeri, tai reikia bal- 
suoti už demokratus — jią 
pagerins buitį. Žinoma^ tai 
didelis apsigavimas ir neiš­
manymas.

Komunistų Partiją dar 
laukia labai didelis darbas 
švietime masių dąijljįnihlcų. 
Tik neatlaidžiaj Kovojant ir 
numaskuojant kapitalistines 

[partijas darbininkų akyse,* 
atidarys jiėmą akis. Tai 
Kompartija ir pasirįžusi pa­
daryti.

(Smulkmeniškesnių davĮ* I 
!nių apie balsavimus bus 
^pranešta rytojaus “L.”)

Raudonarmiečiai Užėmė
Naują Miestą

PEKINAS—Honan vals­
tijoj komunistų armijų vei­
kimas vis įgauna didesnės 

'prasmės: apie 4,000 raudon- 
armiečių nesenai užėmė 
Nanhsien miestą. Kitas 
miestas čikungšan taipgi 
arti puolimo į komunistų i 
rankas; iš jo britų misio­
nieriai bėga, kiek drūti.

Ms.uuvui.ua


Puslapis1 Antras -

į Į laisve otbvamas dam S0C1AUAJ1ZJ1AS REMIA BRŪNINGO 
FAJISTfflę DIKTATŪRA

Publiihed by LAISVt, U^C. f |
Imf day, except Bunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, New York

SUBSCRIPTION RATES: ,
Jnited States, per year....$6.00 United States, six months........68.00
Irooklyn, K. Y^ per year..^.T..$8.00 Brooklyn, N, Y., six months...>4.00 
Rtefan countries, per year....$8.00 Foreign countries, six months..$4.00 
gjttum and Brazil, per year..*$6.00 Canad and Brazi), ax months..$3.00

S.00 
.00

į kuomet pamatė,; kad Centro 
Partija (klerikalai) nusista­
tę iępriimti jų į koaliciją 

j—atsižvelgiant f katalikus 
j darbininkus — jie patiekė 

a it -< o j v.- . „ . . v.' ’ i- v • (įnešimą balsuoti nepasitikę-f Sa™ atmesimu spaliu j ima lUŽ . ^naikhli.
fazę Vokietijos vidujinio 18 d. socialdemokrataj pa-J ‘ -
politinio išsivystymo istori-Įsiėmė’ pilną atsakomybę už 
joj. i Reichstagas abdika- “ 
vo; dfemokratija liuosnoriai

SAVIKRITIKA ,K 
PASITAISYMAS

Įvairios Žinutės I"!

Chicagos draugų dienrašty­
je “Vilnyje” kritikuojaši dd. 
Gasiūnas ir I Valoniš. Prirašy­
ta pusėtinai. daug.

• “Vilnies” No. ^9 d. Vąlonis j 
bšrasi imt tų, kurie kritikuoja 
kitus! “Vilnies” No. 251 d. | 
Gasiūnas baraValonį už bijo ji-i 
mą kritikos. “Vilnies” No.

. x . . '262 d. Valonįs kritikuoja , Ge­
sto, už pakėlimą kainos anf siūnų,. kad jis nemokąs, kriti-] 

‘ ‘ ‘ ’___ ’’i luioti. ‘ Be to, jis tvirtina, > kad I
verstina jpas mus nesą “Ifeiuvifekoš res-i 

darbą del bedarbių, sudai-y- *'

I ■:d’|“ k“*™"* ffiytd^Su ko?“tlui“Sa’P^uJ
Ęrancljos val^ išleido Įstatymu pr\es Ivežųną.grudiUnuversta. Balandžio 1 d.;nių ” , lYpatingai socialde- X„ ir napdojimui kad d' ValoniJ uŽ8-uV.lXi! 

iirbinių ir ihbjBiĮglį; iš Sovietu Sąjun^bs.11 Tiesa,’ ne Burning paėmė valdžią i?kmnknataa: iPeme. • ofenswaL v . T? I
Italai uždrit^Įa .produktų įgabėAimaiš Sovietų’ šalies, I tuoj aus paskelbs savo tiks- 
de:reikalaųja gaut tam tikrus iš Ffancūžų vyriausybes 1d valdytį diktatūra, jvadųo-

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
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diktatūros įstatymų ir
• “ j-i r X.- j ii itt. Jie nedarė’ tokio, t)ro- 

Brunmgo diktatūrą, delku.,te rfeS .darbininkiž. 
Irios Reichstagas buvo, pa- )ę inSs politi.

|kos -programą; jie balsavo 
už muitų pakėlimą ant s vie-

n «i . f/ ixi • n • v C* • i • vo; demokratija nuosnonai nos Reichstagas buvo> pa-Motas, Karo rlanai “nes Sovietus ir ,patraukė į^į, kad šu^-įleistas ueposis a. Tuoyaau ' ' t ’ • Imr+n linncn Volin rliVi*afnT’ia_ ’ni /InxyS’ eo_

-f Bolševįki}Revofiucijosl3Metiį
Į r ,,,,,,, Sukalėsi. . . . . . ,

ryti liuosą kelią dikt a to riš-Į socialdemokratai davė sa­
kai Bpinihgp valdžįaį. J vo patvirtinimą naujai Bru-Į

Į Reikia tupėti minty, kaip ningo diktatūros valdžios;
smarkiai tas vystymasis ei- programai, apie kurią Įvesti

■ j pa. Kovo 2<7 d. didžioji socialistų partijos, laikraš- i - - ----- - -
I Herman Mullerio (socialis- Ičįai išsireiškė, kaip apie1

sviesto, ač|rip, ir ,pieno. Jie

B^landžįc, 1 d.|mųA ^Ypatingai socialde-J u>u ____ _
įmokratai. .reme-. ofepsyyą laužymui streiku. Nacio-tos ^N08 gyvarirtą mūsų j.u- 
pnes algas ta vedama to- Strdįįcr, rfeįj. Bėjirid parode 1 Šato > nailnojiJ

__ _______ __ . .. n ...........................................SOJ saly, li' begedlnąiausioj damag reikalavimūs H’- Berofe jisf mažai tesusi-d 
teii&nus be^ūąfiuifijimtis kiekvieną pylų, kada'šiokie bei Atis šalies ;konstitucijasJormoj išdavė 160,000 Bert I gwmentaiiq'. “ir jeigu jie, mietai1 ?nemat^jose* vyrau" 
ESI___________________________________________________ Į48 stramšmu.' Lmnds 15 d.lyno.metalistų, kovojąncių nįekam •nau-!jančių mikčių irt nukrypimų J 

pnes,algų nukapojimą.. Jie jfe lbst mokati PavAiui '
suteikė (o tas ir yra svar- į ■ ■
(blausia iš visų dalykų)! getB p^iu na.

cionaisocialistai patiekė keletą 
I demagoginių įnešimų, sų

Anglijoj išbaidytas ( naujas ■ ■■ 
orlaivis ‘Wrietta’X Jis turi 69 
pėdas ilgio, jo sparną 107 pė- , ( ■ 
dOs ilgis. Keliauninkams kam- 
barys turi 17 pėdų pločio ir | 

Itiėk ilgio. Gali'vežti 20 asme- ! 
nų. .Jis jūrinis, turi du botus 

I po 40 pėdų ijgio. Viens nuo . 
Ikito atstu per '20 pėdų. Jį va- Ja 
Iro trys inžinai, turinti kiekviė- 
nas po 490 arklių spėkos. Grei- 
tumas 140 mylių į valandą. Da- ;’<j8 
rė bandymus pasiėmę |0 tonų 
krovinio. Viskas gerai pavyko. < 
Gera mašina, bet kapitalistinei 
tvarkai , viešpataujant toji ma- 
šina neš po 10 tonų bombų at-'j j 
ba nupditigiĮ gazų< kad nuodi-! " 
nūs kitų kraštų darbininkus lai- 
ke karo; i : : 1 ■ • ■;

lolde sovietiniai į tavorai vežąmj. Francijon. Tuomi,gi,p^ straipsniu.' LiepOs 15 d. 
saip sako I^iklvda,” Francija faktinai užtrenkia savo iĘ^tning įvykino Voldėti- 
k* p^Ufotinius tavorufc. ' . , )os p r e Z id e n t o diktatu-
F. Ji (Trrm■'y™. 1. .. . . |rą. Liepos 18. d. Reich-, . , .. .

stagas tapo paleistąą, nes Bruningo fašistinės dikta- 
jis nutapę ątųiesti' diktatu- Įtūros valdžiai -neribotą Jais-1 
ros - įstatymus. J' r
go rinkimai rugsėjo 14 d. įo vystymąsi, kuris praside- 

. išėjo taip, kad smarkiai ta-1 jo su nuvertimu Muflėrio 
po supliekta Bruningo vai-1 (kanclerio, socialdemokra- 
džia. Spalių 13 d. pirmu i tų vado) valdžios.
įkartu susirinko ° naujas “Germania,” Centro Parti-j 
Reichstagas. SpalitP 18 d.Įjos (klerikalų) vyriausias! 

! Reichstagas tapo laikinai Į organas, išgii*įa( Vokietijos! 
(uždarytas iki 3 d. gruodžio, Socialdemokratų Partiją. Į 
į tuo būdų išsiskirdamas nuo Jis rašo: • <, ’ ( ,
vicokios valdžios kontrolės ..Soeiaidehiokratai, su- 
lir palikdamas atvirą kelią dami rimta uti 
|Bnimngo diktatoriškai val-|į-tį priM nusisvtaty.

Ziai* Imą, kuris užsitarnauja pil-1
Į Nuosprendis spalių 18Įnikusio pripažinimo.”

i socialldemokra-:

jums pri^^g^ętiniiiSĮ^avoruš. ♦ i j
Oraųge Įsu įtūbm įstatymu dar plačiau .papliupo kapi- 

•Alya-.infuoae Franci j os laiki’aščiuose šauksmai prieš ipro-1 
iulįių <*dūnipinimą” iš Sovietų į užsienius. Rėkia, būk 
jjbJietai savo kviečius, medį, anglį ir kt. parduoda už 
pigiau, negu patiems Sovietams kaštuoja,—bile tik kelti 
Irizį ir bedarbę svetur; kapitalistinėse šalyse, šitokį iš-Į 
riislą prieš Sovietus būbni j a įr “socialistų” vadai, kaip į 
kad Bliumas, Rozenfeldas’ir kiti. Bet kad iŠ. vienos’ ka- j 
ntąlistinės šalies ištikrą “dumpinami” tavorai į kitą, to 
fakto šie ponai stengiasi nematyti' Pavyzdžiui, Fran- 
iūzų valdžia skiria 20 iki 25 dolerių ęįovąnų už kiek­
vieną francūziškų kviečių toną, kuris iškišamas į užsie­
nį. Anglijoj francūzai savo kviečius pardavinėja 25 
le litais pigiau už bertainį, nekaip pačioje Franci joje.—J 
|r . reikia tad tikresnio “dumpinimo”?
h-Ęiek per paskutinius 12 mėnesių buvo iš Sovietų 'Są- __ x —
jungos i Franciją įvežta produktų, tatai sudarė vos pus-1 d,, prildausė nuo ' socialde-į Faktinai 
įnti?o nuošimčio visos FJraneūteų prekybos ši užsieniais, j mokratų. Su savo 141 bal-į tai daugiau pasitarnavo del 
geista, Vadinasi, būtų rimtai ir kalbėti^ būk tuomi So- i su jie išgelbėjo valdžią, ne-; Bruningo diktatūros, negu 
rietai pakertą Francijos pramonę] Ihuko ūkį įr iššauktą daleidžiaųt , priimti korau-jBruningas net tikėjosi, 
few- bedarbį ~ ’ nistų pasiūlytą valdžios ne- Kuomet didžiuma valdžią
■ ei ii ki -I i ■ Ik'-. ./ji t JJ>- H H! H d,-, i U H ; I I pasitikėjimo, balsavimą; bet, remiančiu' partijų > neišsiža- rtoA*etų vynausyhe, todėl atvirai pareisią > M J* taipgi JiaVldėjo savo speėfių. troški-

ękpnopmio ^eiiąlę Užkel ta M“.jsaVp prieš nepasitikėjimo j mų, kuomet nekurtos1 ju1 pa-
Rįvežimams iš Sovietų Respublikos. Francijos impe- lįalsavimą, pasiūlytą prieš statė valdžią į pavpjingą 
Ralistai tą žingsnį darę; įš ^p^Bi^a ,priešingumo SQvie-Įpaviėnius ministerius: prieš [padėtį, tai' socialdemokratai 
*iĮš; stengiasi sukurstyti fi’ 'kitas' Šalis, 'kad visai neį-’Schiėle, agrikultūros, minis-1be jokio laukimo visuose 
rileaštų sovietinių medžiagų, dirbinių nei grū'dų. ‘TūoĮterį; prieš .Pr^Curtįuq,;pžr punktuose!' nėme. Bniningą 
oaciu laiku jie su Belgija daro pradžią panaujintai blo- sierįio reikalų ministerį; [ir tuo būdu pasirodė, kad 
itadai prieš Sovietų prekyba, ' ' prieš'Groner, karo ministfe- jie yra geriausiais Brunin-

Gretimai gi su žingsniais nrieš Sovietų Respublikos ‘j Socialdemokratai pasi-lgo diktatūros ramsčiais
i i tv s • /' • r 4- dn !stenge atmesti komunistų Ir uz visa tai jie negavo (Kyrinic) peigalę.prekybą Francus vadovauja unpenalistų^sumokslams de-; kaa , atiyginimį, ka?cte I linant narlamenta.

tei Mro pnes tą darbtankįl f|vyn?; » ^ovį,^ vj»We Į p„aU(inti diktatūros pa-i ris Bruning nesuteikė jo-1
^dytas^t^M tvarkymai. .Jie arba baisa-1 kių koneesį Vokietijos

nss. Prieš to plano didžius vaisius dreba visas kapitelis-i v» P™s visus komunistų eialdemoki atų Partijai ; 
tinis pasaulis. Amerikos buržuazija ilgiausiai šaipėsi, (sumanymus^ del bedarbių, Socialdemokratai tikrai i 
^di Sovietai negalėsią pastatyt akt kojų savo pramonę į del ■
ir Jauko ūkį taip, kad jie galėtų pasivyt augštai techni-1 del streikuojančių Berlyno duoti, 
ięojs stovinčias kapitalistines šalis. Bet ir Amerikos po- į metalistų ir tt., -arba, bend-j dįšlda 
litikai dabar pradeda jau kitaip šnekėti. John Garter,'rai su valdžios 
|m^tinių Valstijų valstybės ministerijos , valdininkas, 'pasistengė tuos 
įud^ąstaudamas,stato klausimą “Scribner’s Magazine,” 'palaidoti, paveda 
vlefiame iš rimčiausių buržuazijas žurnalų: “Ką mes mitetams. Tas kaip tik pa- galizavo” ■ Hindenburgo-1 
feiysime, jeięu kotaunizmąs (Sovietuose) pasirodys ga- siel ta su komunistų įneši-Bruningo fašistinę diktatūd 
bus-gyventi?” Panašus nervuoti klausimai.praskambėjo mn tnoiaus nerstoti mokėti rnt '
bfet& Yorko “Times’e” ir desėtkuose kitų kapitalistiniu . . P v 1Siljašėių. ‘I’rpi Sod?demok“ė . Nelemta''išdankiška Į
Į Kadangi/'komunizmas pasirodo gabus gyventi,” tail^ faX 
Imperialistai ir dirba viršlaikius, beplanuodami, kaip jil+oriškos valdžios nartiio- nacionaliasistams pn- 
parblokšt; pradeda boikotų prieš Sovietų prekybą ir visi =„ Dftgistenffė nravesti nu-ren?^ savo_ apgavikišką ii i 
(jpaili^Tnais žingsniais eina linkui atviro kar6vprieš iubs;H. į M „.p,/ inir:n Rp;«h Įma®^ išdavimo politiką be-. 

Dauigiatisia nachališkos drašos tuose suokalbiuose prieš ‘f imT fj g KU 2 . e cn’ Igėdiška, rądikMinė, demago-1 
Sovfetus paskutinių laiku rodė KranctS^į 1W; jautėsi j uždaromas iki .gruo-- ;įja<4QnMsistąi .>ū-.L 
‘‘laisjg’’; nųoi/krizio. Francūzų valdonai, pakartotinai,T “•» vo pasirengė del kiekvieno'
didžiavosi, įtad Uncijoj .nesą krįzim kuris krato x:yišąfsuojarft uz 530 milionų ye-1 kad'tik'įbiti'f
•urjtuazmį pąsaulį; todėl suprantama; ji^M^us tuo būdų suteikiant koagej ,̂ Hitler
perėtų;Wkog^jtaos^es ^wLtoJzy^i^taldti  ̂ su ^d(fašistavadas)prisiekėlai-
prit^-.Sovietus. Bet sioimg dienomis ir Trancijos minis-1 nomis hi gali, jeigu reika-į? .. pnn(,Hinpnn<j t«i nn. 
teriSi-pirmininkaH Tardimi kitaip nrngydin; Irririn ir hpi-;Hįign, kniVri ilri kOYO 31 d.1 - - 0ItLU—*°&
darbeš svečias jau lankosi-ir Francijoj; prasidėjo staigus UelSmaJ metu be parlamėn-H —;------ ’ •,
pramohės'Šerų kritimas; hūo rugsėjo 27 d. iki spalio 11 i to. ; prezidentas, is-
Šėrai nuptiole 20 punktų, o urminės tav.orų kainos 11' 
.puųkhj. O tatai yra pranašas didelio krizio Francijoj,, _ 
panašiai kaip pernai riidens Wall Strjdo'. šerti 
buvo pranokėjas dabartinio krizio Amerikoje, 
k Krizis gi Francijoj patarnaus staigesniam ^stūmimui ( 
darbo minių į kairiąją, revoliucinę pusę# kaip kad dedasi Į. 
|r Intose kapitalistinėse šalyse.' Iš paties krizio išaugs pneširĮgi 
jaauji pulkai komunistų šahninkų, revoliucinių kovotojų darbininkų troškimui, iš-

, Ūšteryjjė . penkiiį 
I draugi/ s^usiriiitiirierdu' veiklūs 
| draugai'išsireiškė,' kad rites rider 
ko negalimi ; nuveikti tarptauti­
niai, kad męs ‘turime atkreipti 
visas savo jspėkąs vien prieš 

0 j lead mū-

Fašįsting Italija baigia j būda- . j į 
voli jūrinį, trimis motorais.- 
lUivį; kuris patsai; svers 14,500" 
svarų, galės vežti’16,500 svarą - 
įkroviriį. 1 Jis yra" ‘karinis’ tu- 
Irintis-Visus reikalingus prietaką 
su^: iradio ir tt. Ąprokppjąm^ j 
[kad jis galėsr pądaprti iki .Sį^OO, 
įmyliu be sustojimo.’

Fašistai planuoja tuo oriai'-1 Ą 
Įviu vykti į Jungtinės Valstijas, I 
j kad išreklamavus fašizmą, i Ka- 
žin, ar jiems tas pavyks^ gal , 
jie tiek atsieks, kaip su KIta- 
lia” nuskristi į šiaurinį polių.

Taipgi garsiai kalbama fašis- - -J 
tinėje Italijoje apie skridimą 
no vienu tuo orlaiviu, bet net 
dvylika vienu kartu. Tai jau t 
būtų “skadroninis” skridimas. ■ 
Ypatingai ten labiaus ruošiasi; 

Į po to, kaip Francijos Costa ir *. 
Belonte sėkmingai perskrido iš 

j Paryžiaus į New Yorką. Mat, 
į fašistinė Italija ir reakcinė 
i fFrancija atvirai rengaisi ka- .-.'v 
j ran viena prieš kitą.,

Reiehsta- v« veikimo pravesti iki ^e ban® pa-SviZ EZ,”

Slėpti bjaurias atakas ant sų veikimas tarp tautiškai tiktai 
darbininku: patiekė įneši- silpnina mūsų kovą su "lietu-1 
mą- už eksproprijavimą (nu- fašizmiL” Ėjo kalba apie - 
Įsavinimą) bantamų magna- draugaį ,nGprikJa*įS0 prie PartiJ 
tų ir rytiečių žydų, jnesimą jos. 6 panašių klaidingu' min- 

I prieš kapitalo kovą užsieny čių užeini visur tarpe eilinių 
Į ir taip toliaus. Komunistų draugų.'.
■ kalbėtojams buvo labai! ne tai ūš norėjau 
lengva nurodyti visa veid-l^dkštiJ ■ Man ' rūpėjo . pa- 

-t 2 i ■ briezti, kad savikritikat nieko-mainiską ir melagingą po- mums neduoSj jeJgu nurodytų 
budį tos nacionalsocialistų klaidų mes netaisysime. Iri 

I (fašistų), demagogijos. štai kame reikia “barti”, dd. [ 
, Eilėj aštriu susikirtimu Gasiūną ir Valoriį1. Abudu dir- 1 

tarp komunistu ir naciopal- Tilnies” redakcijoje. Abu- 
'fašistų, kurie charakteri- ?u’ kaiP redakcijos šta- 

• x . t . bo. mariai, ima atsakomybę uz
|Zųoja tą trumpą Reichsta^ faiicrašėĮo .turinį, O pažiūrėki- 
go posėdį, nacionaldocihlis-1 me į tuodu “Vilnies” numenu, 
tai visada buvo sumuštoji kpritfoše jiedu kritikuojiasi. 

j partija. ; Bolševizmo koya Kieki jūs ten rakite agitacijoj, 
prieš - nacionalfašizmą, . tai- Komunistu, Rai-tiją įr įjosi 
Iripj tarpe esančios partijos Tik lartan, (ld

’ ii^t- l 'ii- juoko tai sęn, lai ten numeta-7V lat!iaU mas'žodeli del ribinių fem'l' 
•mcalhhms, tarp dyibjų gtrnMpanijos. ' Bdt1 W si^tfeAiat^ -1 
'almiėųiiį, dąbar eina su di-Įąąjtacijdd; L„_ _____ , .-
■desųiu smarkumu už. pąrla- panijos revoliucinės- ■ dvasios! j SSSR Juodosios jūros a 
mento sienų ■ ■■ . nėi-a entūtiaemb- rįž partija. P°rta>■: P®r Bosfopis,/ perplaukia

Trigelbstonia socialdemo-"u» P™.’"’'«<» 1
• i i i r» ■ vi . viršaus “balsuokite uz-Komu- gruaais, aliejum ir tt.
'kratų, Bruningo diktatūros nis.tų Partijos, kandidatus” ir Liepos mėnesį pervežta 65,- , 
vdldžia laimėjo ^yriškų nieko nebelik^ apie rinkimus. 000 tonų kviečių, miežių, ru-' 
'' . Praiša- Pikta skaitant laikraštį. Atro-|PU ir avižų. ’205,000 tonų 'i
linąnt parlamentą, ji tuojdo> mūsų ^rauga^.,šitaIaTl«,ies ir mangano įr 370,000 

jfcTuri iki -sid rVa SVethnaS d',y’

j siu kovą už parlamento sje- i6slenB frazę “balsuokite

j ja revoliucinės klasės fron-fjtus.”

Partiją.

Japonija paskyrė 8100,000,-km 
000 del budavojimo karinių or- 7® 
laivių. Bus pabūdavote 32 ® 
skadrohai. Kiekvienas nuo 9 ■ 
iki 12 orlaivių armijai ir 100 
orlaivių ląivynui.( Tas padary-. ’ 
ta 1 po Londono konferencijas. 13

Kapitalistinis reporteris is i 
IstariBiilid . (buvbsio Koiistan-

, nėi^”rimdmų~kaml ,P.ad^a^ j
revoliucinį’ • i

i tikrai' 
nepajėgiančių dirbti, I negalėjo save pigiau par- 

’. Jie negalėjo begė- 
-- ------- ,—- -------- - .------------ _ - ,------ , ----- -Įdiškiau išduoti milionus so- 

radeda jau kitaip šnekėti. John Garter, j rai su valdžios partijomis, cialdemokratų > balsuoto jų.
-1—sumanymus-Kad neya .išvilgti atwos 

Magazine/jpaiaj^Qt^ pavedant juos ko-Į fašizmo diktatūros, jie 6le- 
>” - Hįndenburgo-

naein laiku qndnu^A ilinri I svarbiausia mūsų partijos die- toiuJ žibalo.pačiu laiKU sudaužė UlUZl-|nin. kova ;vįtimaJg dftIy I Rugpjąao mėnesį pervežta: 
Tartum' iš prievartos 'jie 1355,000 tonų grūdų, 210,000 to- 

_______ ;__ _ v ~ " už nų anglies ir 315,000 tonų ži- 
nų. Kiekvieną dieną tvh’tė-(Komunistų Partijos knndidą- balo- Gi per 25 dienas rug-3ė- 

__________________ L.W.-W__ ’ ■ 1__________________ j°: 360,000 tonų grūdų, 135,- 
tas ir jos vadas, Komunis-1 Krilikuokimės ir taisyldmės. i °00 tonų anglies ir mangano ir 

__________ ? 1__________________ __ OAA nlininnc^
Į Taipgi sako, kad SSSR šiais 
metais buvo 
000 hektarų 

] įr, pasėliais, 
trijai (kaip 
rokais, vata 
ro, kad tie 
virtino penkių metų planą ant ‘ 
23,000,000 hektarų. 1

Į Kritiką suriškime su praktišku Į235,000 |onų aliejaus. 
’’. darbu. Parodę klaidas, taisyki 

jas. ' Koinunistiia.
tų Partija,, ne. tik Berlyne, 
(bet ir visoj Vokietijoj. Nie-1tae 
j kad pirmiaus, nebuvo toksi 
didis darbininkų plaukimas ' 
į revoliucinę darbo unijų I 
opoziciją ir Vokietijos Kom. . 
Partiją,jįkaip dabartiniu lai- 
|kut Vokietijos darbininkų Visi Darbininkai, Dalyvaukite 
! klasė rengiasi į kovą, kuri' Apvaikščiojime 13 Metu So- 
gali būt laimėta tiktai ma- viet^ Sąjungos Sukaktuvių, 
(sems kovojant, kovojant be- ĮL Lapkričio 7 d., Workmen’s | 
darbiains 
^.dirbtuvėse..

1 ■■ >l! '■ T.' Neubauer
si i-.|!r,-L - d''(Berlynas).

WILKES-BARRE, PA.

apsė j us 128,700 
žemės plotą javais 01 
reikalingais indus- y| 
tai cukriniais bu- S 
ir tt.)> kas pada-- / 
užsėti laukai per- ||J

Sąjungoj Sovietą4Sočialistinig 
^Respubliką kaip sausžemio ar-, yteK/v. | ■ IYJ. iVJ.U t ¥V UI BJUL1UI1 O . ' * ’

ir darbininkams vircke Hali, “7 vAl. ’vakarė, į-- nujos, taip dr 
įvyks puikus paminėjiihaš 13, vyno buvo tir «in?/ 
pietų Rusijos proletarinės re-!rai- SSSR. 4 nesirengia nieką ( 
lyoliuci’jės • ir Sovietų Valdži<*'| P^k*- . 'bUvo 7|
įĮyvavhnoi ■ ’Kalbės-!di£. Etig- PoytikaL-taikds '‘politiką'?”
į abi,' Tarptautinio Darbihiilku >urf būt51 v-*d' ’ pash-bngus “T-i 
Ijlpsigjirtftno ’ gėnėra'lte sėkrėfoi-] giatisę1 kadi e - ją tafnipęrialistabLu' 
ffius. rial 'v^enkš iSr’^feriauBlųri,,»'B>
lingių kalboje kalbėtojų ir at- j į ■ j ; i . i i

leriį-pirmininkas Tąrdieu kitaip pragydo; taizįo ir be^jlifiga, feikti iki’kovo 31 frLaj1'iL^g^ia’.J°. s.Qnu?», KuFleKųvrtbjas? ^^yeiksl^^aud^osios Ar-J .

darbies svečias ian lanlcnsi ir Franmini • nraisirioin afniems i J įClOIĮaiiaSJSvaS o Win, tceicil- > giminaičiai ir sėbrai —VISO |Į- Taipgi bus 'ir puiki1 konehri Wijos ’ir- Raudonojo laivyno, ir ■*-

I LIMA, Peni. — Buvusis liūs. Tai Menes'-iSrVėiriauKlųjP^ 19rij^pęrit0|ista,ų buitiM-lm 
■Perų fašistas prezidentas kalboje kalbėtojų ir ®t- j į i į ;t .> u i
TomUn rifimic Lai kž7 HarbininkU' rtikrflus P kapitalistiniai lailirasčiin de-^Legiua,jo Sūnūs, kai kurie |gvot^jas/ , Į-da paveikslus  Raudonosios Ai-'

i giminaičiai ir sėbrai —viso < Taipgi bnš ir piiiĮti' konchri 'riijos ’ir- Raudonojo Y&ivyno, ir5 ” 
'31 asmuo—bus teisiami už pbnū programa. Dainuok Aido IskaiWtbjdd- nori įtikinfti,1 būk 

» Ki-'Choras; piano iKšmuiko solai; Dengiasi- karah,t būk ran- , 
■darbininkiškos vaikų deklama- 'SW* P&W savo kaimynus. Tai-j 
;<jijos< dainuos Aldona Pieta- jbajdrus męlas! SSSp nieįcą 
pūtė; Šoks Kiinėllūtės, • (ku- nesirengia pulti, bet kada impe- . 
įoma grieš A. Pietariūtė smui-' ralistai puls ant jos, tai SSSR . J 

_________________________ Tyteu’ 
I darbininkų ' yra pareiga'visad 

į Draugai darbininkai, visi būti pasirengusiems gelbėti 
dalyvaukite šiame' apvaikščio- SSSR, nes SSSR yra visų dar- 
Ūme 13 metų sukaktuvių Rusi-1 bininkų tėvynė ir pavadis# 
jbs proletariato pergalės? Nes'kaip darbininkai turi payliuo- 
jRusijos’ proletariato pergalė įsuoti iŠ kapitalistinio išnaudo- 
Reiškia viso pątauliO TįroĮetari-! jimo.,_ • ’ ,¥ t*
ato pergalę ant buržuazijos. Į D. M. šolomskai.
Todėl, apvaikščiodami' Rusijos _____ 1__——j—'
darbinihlcų pergalę, '' ' karta
Ęengkimes ir Čia", ant vietos, syk galėsime panaikinti bedar- į> 
prie darbininkų pergalės, kad bes irjVisą skurdą darbininkų 
galėtame įvykdyti įr< mes So klasės, / . , . ■ t .. x ; 
vietų valdžią Amerwoje, Tuo *1 Susipratęs Darbiniakas.

! . kiĮmingąi prižadėję, t;vMti/>elegaIį praturtėjimą.1
v _rfi Tie J socialdemokratų j Rėichštago reikalus sulig | tais žodžiais, tiž vogimą.

lanašiai kaip peniai riidens Wall Štryįol Šerti kritimas i Reichstago frakciją mita-(konstitucijas ir ' į>alailVti‘( ' ?
„...„„vai.. .i.i,..ti„i„ i...;.:. .„.^,„1. .... toi..,^- iparlsmento.didybę. Nado-I .. • .. fom, A. „etaaQts

nalsocialistai netuTeją geresnio "FĘKINAS. — 'Šiaurinėj f u N, ,ValtačfBtė skambins' atrems
kanfidato-pastatyti į Reich-; Chinijoj ir vėl formuojasi $ianu> 
Stogo prezidento vieta prieš į nauja koalicinė valdžia, ku- 
soęialdbmbkEatų' poebe, i>į jei pavyks, bus daug 

Ofes kapitalizmą ir už Sovietų Sąjungos apgynimą nuo {reikštam Vokietijos social- kaip tęuštihię. l^tpilįaįo va-(stipresnė už Nankingo vai- • 
imperialistų. Tątai gi yra svarbiausia, užsieninė Sovietų I demokratų partijos susirin-i (Įą? Dr. Scholz iš Liaudies i džią. Į šitą valdžią įeina į 
^^^gynimo armija. . lįdmuoSe, konferencijose.!Partijos. 'Del tos kandida-lyisa eilė generolų. Į

■ Akivaizdoje naujų imperialistiniu sumoksiu, darbiniu- įteikia tikėtis, kad tie so-Itūros jie Sutiko pokyly .
lįškbg pajuos apgynimui Sovietų turi būt juo smarkiau, jcialdemotaaįų Reichšfcgo ;Dr. vop Straus, ,banko mag- Varšava. — Volymjos gu- 
^0>t h’ tiksliai organizuojamos.' šiuo gi tarpu ypač tų-i^rakciįos balsavimai prives natų, kuris yra Liaudies į bemijoj vėl suareštuota de-1 
n but išnaudojama 13-kos metų -Sovietų sukaktuvių ap- įsocialdemota'atų darbininkų Partijos atstovas Reiohsta- Ivyni akmenys; visi kaltiną- 'j 
ArtiliŠčiojimai mobilizavimui -’ j------ l——4* I-— , *>.-• ■ l . ... J
cL.il: UiitingTic lapta’ičio 7

rimai yra ne vien .sulaužy­
mas visų rinkiminių priža- 

jie taipgi pilniausia 
socialdemokratų

plačiųjų minių į demonstra- i pasipiktinimą prie užvirimo įge. ’nii priklausyme Komunistų
u. .7. {punkto...,4ij_ to^; p^rtjjąį .Yąlųų’ų .Ųta’ūjnoj-



Ketvirtai, Lapkr,, 6, 1930 i LAISVU'
u>^Jv ^us^aP^ Trečias

PONU DVARA UŽVALDĖ BEŽDŽIONĖS įjos bei Sovietų 'RespublikosjrevolhiejAėa brijas MOSDlU, ir|! ! GpORGE ^QBII^JJl
5 C i/L;'.:' 13-kos met« gyvavimo. Visi V€8ti kova QŽ .Xumninima ----------------------------------

Sovfetų Shjunga ištikro 
stebėtina šalis. Ten ne tik 
darbo žmonės užvaldė carų 
ir ponų dvarus, bet ir bež­
džionės. Gal kaip kam šis 
pasakymas išrodys keistu, 
todėl čia plačiau apie jj ir 
pakalbėkime. Pietinėj So­
vietų Sąjungos dalyj, Su- 
chume, buvo labai didelis 
dvaras su parku, pilnu šiltų 
kraštų medžių. Po revoliu­
cijos, kuomet ponai, kaip tie 
tarakonai, išbėgiojo į visits 
kraštus, tą dvarą užvaldė 
Sovietų Sąjungos valdžia. 
■Vėliaus buvo pripažinta, j tj/ 
kad čia kaip tik tinkama j0 toliau, 
vieta ' 'įsteigti beždžionėms ‘ 
taip vadinamą pitomniką, 
kitaip $akant yiėtą jų užlai­
kymui ir veisimui. 1927 m. 
tas dvaras; buvo įrengtas 
pagal bėzdžionių skonį ir iš 
šiltų kraštų atgabenta į jį 
kelios dešimtys beždžionių 
šeimynų. Išpradžių susidur­
ta su dideliu keblumu: kaip 
tik beždžiones atveža ir ap­
gyvendina, tai jos suserga 
dėline liga ir žūsta. Vasarą
1927 m. žuvo net vienuolika 
beždžionių. Bet pradėjus; 
energingai jas gydyti, bėgiu j
1928 metų žuvo tik dvi bez-l 
džionės, kurių viena buvo I 
žmogaus pavidalo ir žuvo I 
trečioj dienoj nuo taip va­
dinamos kruvinosios.

Apatinius didelio namo 
kambarius užima žmogaus 
pavidalo beždžionės. Jos gy- ( 
vena dideliuose, erdvinguo­
se kambariuose, kurių sie-| 
nos išpieštos įvairių tropiš-Į 
kų augmenų vaizdais.

Randasi keletas ir nedide- j 
lių atskirų namelių, kuriuo- i 
se gyvena beždžionių šeimy- ( 
nos. T” ‘ '__
lių gyvena orangų šeimyną, irje 
su savo vyriausia galva no 
“Tarzanu.” Vakarais, sau-' 
lei leidžiantis, beždžionių 
šeimynos galva “Tarzanas”! 
dainuoją, o jo pati “Ližė”! 
atydžiai ir net susijaudinusį 
klauso tų dainų.

Apart tų namų, įtaisytai 
beždžionėms vietos ir būti j 
tyrame ore.
apie keturi hektarai parko, I.

^truinpinimų 
panaikinimąj

i — ■—;Įvesti kova 
' i i Chesterio lietuviai darbininkai , , *

,mynos narini, tai pirmiau-turėtų J skaitlingai dalyvauti °a™. ,va,ai 
j šiai pradeda ėsti patinėlis; [šiose prakalbose. Sovietų Res- [Skubinimo sistemos, už bedar- 
I patelė tik tuomet jau ėda, i publika yra viso pasaulio dar-Įbiams ąpdiaudą $25 savaitėj, 
[kuomet patinėlis sotus. Ir ' ’ '1
įtik tuomet patinėlis atsisa­
kė nuo tos savo privilegijos, 

i kuomet patelė buvo nėščia 
[ir jau 
' laikas.

Kada 
(motina 
i n epaleido jį nuo savo krū-į 
į tų, nepaisant, kad kūdikis [ 
Į jau senai galėjo savystoviai. 
įgyventi. Per tą visą laiką! 
[atydžiai mokino jį vaikščio-j 

Pati atsitraukdavo nuo! 
ištiesdavo savo ;

i bininkų revoliucinė tvirtovė. Kartu turim būdavot! Komu- 
(Tai vienintelė šalis, kur patys matų Partiją, kuri vedą kovą 
j darbininkai valdo. Tai vienin- Į prieš išnaudotojus už ptoletaJ 
jtėlė šalis, kur darbininkų ry-Jripę galę; už panaikinimą ka-< 
[tojus negręsia skurdu ir badu.:pitalistinės sistemos ir įkūrimą 

Todėl, minėkite visi Rusijos darbininkų ir valstiečių galės, 
i,darbininkų pergalę ant baržų-; Ta(j vįgj lietuviai darbinin- 

. iazijos^ ir rengkitės patys prie |kai, iš visų apielinkinių koloni- 
dalyvaukite kuo skaitlin- 

'giausiai. Kalbėtoju bus drg. 
Engdahl, Tarptautinio Darbi-1 
ninku Apsigynimo sekretorius I 

’iš New York. Draugas Eng- 
:dairi ėjo su bedarbių kopaitetu, 
reikalaudamas pas miesto vai-1 
džią/ - kad bedarbiams būtų I 

Įmokama po 525 į savaitę ai,-* 
gos. i Už: tai jis buvo areštu o-Į

_ __ _ _ ______ tas ir sumuštas. Engdahl; 
jpi’ie savęs. Sykį jos vaikas j jim ui 13 metu Sovietų'Rusijos vienas iš žymių kalbėtojų.! 
lūžėjo pas Įeitas beždžiones į Į Revoliucijos laimėjimų, o .Ru-j^1'^, to bus dalis programos' 

v» n 1 Ti/r j • i— •____________ n m 1 a f Inima-ii'mfta įKllriA DlloVS Vidos A1C1O CI1O- II svečius. Motina pridėjo 
■ nervuotis ir jieškoti. Ir ka- 
ida kūdikis sugrįžo, tai mo- 
Itiha pradėjo jam ausis tam- 
Įpyti, bausti jį. Tėvas neiš­
kentė to reginio, atėmė iš 
motinos kūdikį ir ilgą laiką 
jį glamonėjo.

Beždžiones maitin a m o s s 
I vietos trūktais, ryžiais, rie-j 
[šutais, pienu, duona, daržo-1 
ivėmis, arbata . ir buljonu. ! 
; Taipgi duodama ir bananų. | 

Viso labo beždžionių ran-i 
[dasi apie 60. Kas metai jų, 
[skaičius didėja, nes jos su-j 
i šliaukia šeimynos. Beždžio­
nių pitomnikas tarnaus 
moksliniams tyrinėjimam s. ■ 
Taipgi stengiamasi suprasti 

i bei išmokti beždžionių kal- 
I bą.

artinosi gymdymo

« — i — J’l • » • u X mcavju jza

gimė KuaiKis, tai jpergajjss anį visasvietinės bur-
pusantro mėnesio žuazijos.

Darbininkas.

WILKES-BARRE, PA.
Visiems Svarbu!

i . . .f Lapkričio (Kpvember) 7 —
rankas ir šaukdavo kūdikį j bus masinės prakalbos paminė-

cL

(sijos proletariato? laimėjimas įkurtą pildys vietok Aido Cho-1 
lyra viso pasaulio darbininkų ras Jo nariai. Visi dalyvau-1 
(laimėjimu. Per 13-ką metŲjkite lapkričio (Nov.) 7-Uj die-. 
Sovietų Respublika gana toli tna, kaip 7-nios vai, vakare, 69 i 

jnužengė budavojime socialis-i®°- Hancock Wilkes-Barre, Į 
•tines tvarkos, kėlime industri- j Ha.
joa visose šakose. Darbininkų 
būvis pagerinta daugiau šim- 

Įt'o nuošimčių, negu buvo prieš 
ikarą, žodžiu sakant, milži- 
(niškais šuoliais žengia pirmyn 
Rusijos darbininkai. Badas ir 
Ibedarbė pas-juos jau panai- 
| kinta.

Kuomet 
balistinėse 
džiausi os 
[darbininkų vaikšto be darbo ir; 
[alkani. Turtingiausioj pašau-[ 
lio šalyje, Amerikoj, daugiau į 
8,000,000 darbininkų neturi; 
darbo, duonos nei pastogės, 
kur prisiglausti. Kietų anglių 
industrijoje, nors nesimato to-' 
kios didelės bedarbės kai did- : 
miesčiuose, vienok yra labai 

Taigi, kaip matote, So vie-, daug darbininku, kuine dirbo 
tų Sąjungoj buvusių ponųĮpe[ vasarą, tik kelias dienas, [ 
didelį ir puiku dvara užval- Į"- 
de beždžiones. Ir reikia pa-|gali tižmokėtL

visose kitose kapi- 
šalyse siaučia di- 

bedarbes, milionai

tad dabar kad ir daugiau dir­
ba, vienok savo skolų jie ne- 

, . . . -t Būna: nevalgę
’Sakyti, kad jos visuomenei |p0 kelias dienas. .Tokių dar- 
įduos nepalyginamai didesnę bininkų yra labai, daug šiose

Viename tokių nąmę-[naudą, negu tie ponai, kii-'^rielinkė^e. .Po keliu mėnesių 
pirma revoliucijos gyve-ibus desetlęai tOkstartčių będar- * e t O Uitu nri-nilAon ovirrTiAct Lm-m_
toje vietoje. 7 

Šveikauskas.
Ibių armijose, nes anglies kom- 
ipanijos deda visu smarkumu 
'naujas mašinas j kasyklas, ku- 
jrios šimtais ir tūkstančiais me­
ta darbininkus iš darbo. Sku- 

ibinimo sistema tobulinama vi­
su smarkumu.

Tad minėdami 13 metų So- 
; vietų Rusijos darbininkų , lai­

kas dieną darbininkus Į ———■ . — -■.
Ten įtaisyta I kompanijos iš dirbtuvių šim-

- [tais drabsto j gatves. Jau da-Į
- . . . |L«» Chestery randasi bedarbių

kuriame jos gales jaustis 12jOoo. Sun-Ship Co., ke- 
dienos atgal, išmetė apie

CHESTER, PA
Bedarbė Didėja

Bolševikas.

čia

taip, kaip ir giriose. Inos____  ____
Į trumpą laiką daugelis Į500 darbininkų j gatves ir ma- Į 

beždžionių jau pradėjo apsi-| “° c - ■ 
prasti k darytis “civilizuo- ?iL _______
tomis. Jos, išgirdę tiTini- bininkų ir Likusieji dirba 2-3 
to balsą, ateina “pietų” ir dienas į savaitę. Baldwin 
“vakarienės” valgyti. Iš [Locomotive išdirbystės kompa- 
bezdžionių reikalaujama ir|nija taipgi atleidžia darbinin- 
švaros. Todėl daugelis jų,lL™8’ ° ,ikusieji 
pamatę žmogų su abiusu, |kampanijbs garsinasi kitų val- 
tuojaus pradeda valyti savo stijų laikraščiuose, reikalauda- 
rankas ir kojas. mos darbininką, kuomet nėra

Kai kurios beždžionės pa- galima gauti darbo vietiniams 
rodo ir savo įdomu indivi- darbininkams.
duali1 pobūdį. Pavyzdžiui, r u?tai, šią ateinančią žiemą 

cla bus tikra velniava su dar- trejų, jne^ų Taraso su-bals Darbininkai turėty or. 
nūs Ęobl, labai riml^molgaiiizuotis į vieną, stiprią dar- 
būdo irvisų kitų.beždžionių.,bo uniją ir kovoti prieš kąpi-i

dar * daugiau išmesti į | 
. Fordo dirbtu- 

Ivėj is 6,000 liko tik 2,000 dar-i

BĘRSHOTYKY BATUS
70-72 Seigel Street Brooklyn, N. Y.

’ * Dabar yra po gaspadoryste

GERAI ŽINOMOS MRS.<SE1GILL
Pirmlau buvusios 5 Allen St, New York City

Įrengta sulig vėliausio patogumo

Rusiškos ir Turkiškos Pirtys
ATDAROS DIENA IR NA^t| ĮŽANGA NUO 35 IKI 50c

Patogus įrengimai del miegojimo
PANEDBL1AIS IR SEBEDOMIS DĖL MOTERŲ

Utaminkais, Ketvergais, Petnyliomfcų Subatomic ir NedėRomis Vyram

Telefonąsį Pulaski 9135

mylimas. 1 Jis,- teidamas'gul­
ti, savo pintinėje įsivynioja 
į užklodę. Bet kuomet jį 
vieną palieka kambaryje, 
tai pradeda verkti. Dieną 
jis, apsikabinęs su savo 
draugu “Jaki,” vaikštinėja 
po parką/ Jo draugas “Ja­
ki” parodo; savo gudrumą ir 
sugabumą. Jis pastebėjo, 
kad jo klėtka uždaroma pa- 
gelba didelės vinies, tai tą 
vinį pavogė ir paslėpė, o 
pats išbėgo į parką. Jis 
išmoką net ir vinis plaktu­
ku suvaryti į lentą. • ♦

Gamadrillų veislė ir g i

talistinį užsimojimą ant dar­
bininką.

čia mūsą Chesterio lietuviai 
j darbininką susirinkimus ab­
soliutiškai bijo. pasirodyti ir 
nesiinteresuoja darbininką ju­
dėjimu, Vieni paskendę tin­
ginystėj, kiti vargsta prie ka- 
zyrią ir naminės samogonkos, 
o treti persistato sau, kad jie 
peraugštai pakilę ir su papra­
stais darbininkais laiko sau ne 
unaru užsiimti. Bet, pažiū­
rėjus į tuos “augštusM žmones, 
I nieko negali matyti skirtingo 
nuo tų “paprastų” darbininkų.

Atsiminkime, kad nuo dar­
bininkų klasės toli nenubėgsi­
me—darbininkais buvome ir 
•būsime. Ir todėl visi bendrai

įdomi savo individualiu gy-(kovokime ir orgšnizuokimės, 
venimu. Ji primena žilos *nes bendri reL
senovės laukiniu žmonių _A ..
gyvehimą. Kuomet padali- aS ma.
na maistą (kiekvienam (sei- .suiSs prakalbos paminėjimui

kalai.
Lapkričio 7-tą dieną, St.

' J. KAVALIAUSKAS, 
.LIETUVIS GRABORIUS < 

IR BALZAMUOTOJAS
• : Į • f / / ’ s ' | ’

Laisniuotas New Jersey 
ir Pennsylvanjjįs valstijose

Užtikrinu, kad mano ' patarnavimas 
bus atatinkamjąurias ir už prieinamų 
kainą. ’ Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.'

Bell 2--------- --------- Oregon 5136
Keystone:^------------------ Main 1417

Pianistas ir Mokytojas
Įgaliotas ir 1 raUQdytas 

New. Yorko' Universiteto Mokinti
Progresyvę* Seriją > (Eilę)' /

PIANO 'LĖKČlIjŲ- ' 
Piatao Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO
Tik pagal su tart|:—-

981 Broadway •
Brooklyn, N. Y.1

Telephone: JETorson 6993

iiiiBiiigiiiomaiiiauiaiiiaiiiBiiiaiiioiiiamBiiiai

TOVARIščI!

TRYLIKOS METŲ SUKAKTUVES Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą
RUSIJOS REVOLIUCIJOS

šiemet bus paminėjimas su didesniu entuziazmu, 
negu by kada pirmiau!

NEPAPRASTA. PROGRAMA
1. “Atsukite šautuvus". Spalvuotas masinis spektaklis 

susidedantis iš chorų ir Raudonųjų šokikų, kurį per­
statys Workers Laboratory Theatye.

2. Freiheit Choras dainuos visą eilę naujų revoliucinių
dainų. į ; ' i < < i ■

3. “Kovingi New Yorko Darbininkai.” Pirmas rodymus 
revoliucinio1 paveikslo, kur nufotografuotą paveikslai

'■ 'New York©' Darbininkų Kovos 6 d. kovo; kitos de­
monstracijos 'ir Katovis'o • laidotuvių demoristracijos 

bus rodomą!, t i * i į

Si'arbidufiiu kaibėloju bus ĮFJf, Ž. FOSTER

Pėtnyčioj, Lapkričio 7 dieną
BRONX COLISEUM

Tikietai, perkant išanksto, 25c. Prie durų 85c.

roinGiiiciiioiiiBiiiūiiiBnioiiioiiiūiiioiiioiiiciiiBiiieiiiaiiiĖiiiBiiisiiiūiiiūiiieiiioiiioiiil3ūS

DARBININKU
KALENDORIUS

1931 METŲ

Raštais ir informacijomis jisai turiningesnis už 
visus iki šiol išleistus Darbininkų Kalendorius. Jame 
telpa straipsniai visų žymiųjų proletarinių rašytojų.

Suredagavo R. Mizara
• t i i > ■ ■ i i i * I( , Knyga iš 192 puslapių<i 11 : . 1(H

; ‘> ' * J 5 ’ ’ ‘ •• - •. j<A > ii
Kaina 25 Centai■ I, fjįąt U f i ’ ..s . - * . • ’ ' ‘ - ' . ' - • | : ■ I

Tuojau* siųskite užsakymus
PLATINTOJAMS DUODAME GERĄ NUOLAIDĄ:

Nuo 5 iki 10 egzempliorių po 20c kopija
Nuo 10 iki 20 egzempliorių po 18c kopija
Nuo 20 ir daugiau po 15c kopija
Kurie su užsakymais prisiusite ir mokestį, tiems 

- apmokėsime ir persiuntimą.

Užsakymus siųskite šiuo adresu:

“LAISVE”
427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

Kaip ilgai galėtumėt jas palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas?' Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iŠ priežasties netinkaipę regėjimo, kuris galima pataisyt tin­
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

pusė vaikų mokyklose,( paliekamą antriems metams tose pačiose kla­
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o pp dėl smegenų stokos.

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopišku Ištyrimu
Taigi, perą skirtun>of ąr pūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—^moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin­
kamus akinius, kurie jums reiksdingii-v (i

DRS. SCHONGER & STENGER
396 BroadwayM Brooklyn, N, Y.

i .. ! Phono: Stagg -8342
JAU 30 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ 

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHE

Įvairių šaltų gšri- 
mų, Ice Cream, taip 
pat ir gardžių už­
kandžių. Turi dide­
lę svetainę, tinka­
mų baliams, teat­
rą m s, vestuvėms, 
sporto parengi­
mams ir tt. Tik keli 
žingsniai nuo gra­
ži o s maudynės 
(swimming pool).

Lutwln’a Hali yra 
p 1 a Č iai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miestų lie­
tuviams ir svetim­
taučiams.
Užsiimu ir Real 
Estate—pirkimu ir 
pardavimu namų ir 
žemių. Mūsų pa­
tarnavimas prielan­
kus.

69 S. PARK ST., KAMPAS FRONT ST, ELIZABETH, N. L 
Telephones Trinity 3-1045

TeMYK! Dęl Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IAMOKINAMa kaip apdriti bu guriniu aulotnnbllhi; dalinu j trla dalis i

1. Mechanizmu. Kaip atstatyti sulig plant 
kaip surasti sugedimus! kaip lUrdlioa su- 
stalyti. Tas viskas mokinama kiekvienų stu- 
denta praktUkai. PO prialiQra instruktorių.

2. Elektra ir Magnetizmas. Tai relkalln- 
ogiausia prie dabartinių. automobilių.
Wl. Vaiinijimaa. Kaip pastoti ekspertu lota*

* Vabalo mūsų mokyklos kursą, turite 
progą pasinaudoti , vienu , II dviejų amatų , 
mechaniko arba loferio. Garantuojama laji­
nius (r diplomą. Mokiname grynai UatovUk 
kai Ir angį likai. Kaina prHnamn visiema.

Mokyto jum yra tymos ekspertas U TTKNIAVICIUS. Lekcijos dienomis Ir vakarai*. . Atai« 
kits spilūrfU mūsų mokyklų. Atidaryk nuo 9 Iki 9 vai., nedėldienbris nuo 10 iki fl P. M,

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Avenue Kampas 14 th Sired . New York. N. T*.

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi­

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil- . 
vio) Žarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; ,j4. 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai Ir Moterys sėk­
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visų gydymo 
laikų. Greitos pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS—Specialistas
įsikūręs jau 25 Metai

110 East 16th Street, New York
Tarp 4th Avė. ir, Irving PI,

VALANDOS: 9 A.M. iki 8 PJL; Nedaliomis 9 A.M. iki 4 P. ML J



r usiapis JMHivmoB ■

PHILADELĮPHIJOS DARBI- 
WlNKU ATYDAI

; Trečias metinis Apsigynimo kon­
certas ir šokiai bus pėtnyčioj, lap­
kričio 21 d., 8 vai. vakare, New 
Traymor Hali, Franklin ir Colum­
bia Avės. Puiki programa, žydų 
Freiheit Choras ir kiti’proletarų dai­
nininkai- Kalbės M. J. Olgin. Šo- 

’ Idai ild 2 vai. lyte. .Įžanga 50c. 
į j Rengia Tarptautinio Darbininkų Ap- 

sigynimo Fondas, 39 N. 10th St.
M M-------------K PITTSBURGH, PA.

j * naują 8 mėn. veikimo planą. Tą pa- n_nn<rni at n t D S3 kuonos
I “Tai kaip tas viskas įvyko?” Čįą dieną, il3 Dudley St., 8 vaJ. P° jnariai!gLabai svarbus’ 3S’kuopos na-

“Oficierius pribėgo prie manęs ir spyrė tų ir’ąm^Skų ■»j3^-'^;įS'‘iSBs?”(NovTbiS “fSw’ 
““j “ž k« ji?/ane cJ'
spardo? Tada jis smoge man i veidą, as respondentas.___________ __  264-5
jį kumštelėjau ir jis parvirto.” WORCESTER, MASS. ŠrŠ5X i&^draugų’bs^’--

“UŽ kėlimą rankos prieš vyriausybę, pa- Komunistų Partijos vietos skyrius ir įstojimo nereikia, mokėti.
tral i<jtnhi<s IrariSkn taiamn tu cranni aocinc renffia paminėjimą 13 metų Rusijos (Į neužmirškite 9 d. lapkričio. ĮSiatUS KailSKO teismo j tu gauni SeSlUS|revQįuclj08 pėtnyčioj, 1 lapkričio, gįgkai visus kviečia kuopos 

, mėnesius kalėjimo”, pareiškė teisėjas. Lietuvių Svetainėj, 29 Endicott. St. tas. >]' 1.1 ■ ,
• v- ,ct. v -• • Prasidės 7:30 vai. vakare. Bus pui-reiviai kilnojo sandas augštyn, f šalis iri ^areiyiai pagriebė Simoną uz pečių irhą koncertinė programa, dainuos aį- 

vėį žemyn, sukoši apUnk ir vėl atgal, o nuo ^terope i tą paciū kamerą, kur jisai pęr-J hna crori IrnlKSfruni " Toriel visi vie- I 
jų veidų dideliais karoliais,riedėjo prakai- t. ? n£įktą. J . , , . . ■
tas. Staiga oįficierius pribėgo prie Simono, C1^ nauj^Į pataisyta, tai yra iš vie-| 
kuris koją laikė biskutį kitaip), kaip “reikė- Pęidirbtosj keturios mažiukes.
. a . . . t. _ * L . Dienos laiku jis pradėjo apziurmeį; kamerą. ,^VKll6U , TlBI

ar nebūtu galima kaip nors iŠ Čia pasiliuo-h^® 9 lapkričio, 2 vai. po pietų; nėldt atsilankyti, yra svarbių reikalų.
4 4- t 1 1 « 1 4. • Lynwood Avė. Visi nariai da- Sekr. P. Kašarauskas. 263-4sUot Jam pasilenkus palei sieną, ant gnn-L • • ■ • - • ........ ’

Į du kažkas sublizgėjo. Tąi buvo du nauji 
i pjūkleliai geležies pjovimui.

“Tai . šaitakįyiai palikor bestatydami P™riueUs^^^ 
grotus,’ tarė Simonas nudžiugęs. Nors|sekr. J. V.' Stanisl o valtis. 264-5 Ime 8th Št ir f

. ~r~~~2 - • -i i • x j • be rankenų, bet tai reikalingiausias įran-Še tau, tu, sunies vaike, kaip tu drįsti Į j0 dabartiniam gyvenime. Paėmęs vie-
cia murmėt! susuko oficierius, kirsdamas1 - - - -
kumščiu Simonui į pasmakrį.

j • ! | : < 7 * . ■■ j r t

į Adomo Jonukas 1
I PRANEŠIMAI

IŠ KITUR 1

1 1 “Laimės” Sali c n BOSTON, MASS,
Visų T. D. A. kuopų valdybų- na­

iviai susirinkit sekmadieni, lapkričio 
|9 <1., po num. 113 Dudley St., 10 
vai. ryte. Nacionalis sekretorius J. 
Engdahl išduos raportą ir patieks

Saulė jau augštai iškilūs ir užkopus ant 
žaliuojančio miško įspyrė savo spindulius 
į vingiuojantį Nevėžį, šimtai balsų čiul­
pančių paukščių veržiasi iš miško ir vieni­
jasi su žiauriais oficieriaus žodžiais, sprūs- 
tančiais iš jo burnos. Oficierius mokino į 
eilę sustatęs būrį naujų karęivių, o po jų 
kojomis žaliavo puiki pieva, kurioj mirgėjo 
Įvairiu spalvą gėlės. Komanduojami ’ka- . . . 
rnKrini Vilnnin vnnVfic aiiorchm i qciIi.q iri JYcireiVlal

pareiškė teisėjas. .JĮ- -, | ____ ..
• v- v • Prasidės 7:30 vai. vakare. Bus pui-pagl’iebe Simoną UZ pečiu ir kl koncertinė programa, dainuos Ai-

vajus, 
Teklei 
Brau­

komi te- 
264-5

VEIDO GRAŽUMAS
ROJAUS VEIDO GROŽY­
BES LAŠAI ir naujai išras­
tas Muilas tik už vieną do­
lerį! Ši nuolaida tik ant 30 
dienų. Kurie pasiskubinsit, 
sučėdysit $1.25.

Tikrą naturališką veidui gra- ' 
žumą suteikia tik Rojaus 
Veido G r o ž y b e s Lašai su 

Naujai Išrastu Muilu.
Siųskit dolerį registruotam laiške 
arba money orderį, šiuo antrašu:

Blue Rose Laboratories
69 Bond St, Dept. D

ELIZABETH, N. J.

Bell Phone, Poplar 754511

A. F. STANKUS
GRABORIUB-ITNDERTAKEB

niauja uauilnmio

jo’t, ir spyrė jam į koją, šaukdamas:
"Ar tavo kojos sustingę, kad nesusitvar­

kai i Holds?”
“Nesustingę, kada išmoksiu, tai susitvar­

kysiu n: tamsta keletas metų atgal 
nemokėjai susitvarkyti, tai kam dabar ki­
tus spardai?”

' CHESTER, . PA.
A. L D. L. t). 30 kąopos

kimas bus nedelioj, 9 -lapkričid,1 Liej 
, Ltuvių Kliube, 33d; E. 4 th i 3L , Dra- 

džia 2 vaL pp pietų. Drąugąi ir(draų- 
wn LT17Q n ADDF PA ^s, Įsitįėmykit ir neįadąrykit kidi- 
WlLKEb-BAKKL, FA. , j j0S| n$s susirinkimhl yra! perkelti 43 

A. P. L A. 51 kuopos susirinkimas j ketvergi! į ned ei dienius. ’■ Visi malo-

,tz i * j \ rlbės geri kalbėtojai. Todėl visi vie-
Ivainei a buvo ant tre-Los lietuviai darbininkai dalyvauki!

. Į šiame. parengime. Rengėjai.

šūsifin-

(Ižkirpę Sį kiupaną, pasiuskit 
mums)

Vardas —12—1------ 2-------------L------
No. ir gatvė_Li_L—Į---------------
Miestas ir valst------------------------

Visokių kapinių.

Kalite gauti Ietim ant visokių kapinių knt> 
jariMORinp* If tauta kaina

1023 Mt. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA.

NAUJAS IŠRADIMAS
lyvaukit susirinkime, nes reikia, iš- i -------------------------- r ■ f , ,
pildyt tam tikras blankas del gavi- PHILADELPHIA, PA, 
kimo paliudijimų (policy). Taipgi Lletuviu Darbininkių, Susivienijimo 
Įbus nommacijoa t centro valdybos, n kuopa4 > fengla labai

“ __v ____lį bu gera programa
šeštadienį, 8 lapkričio, Liaudies Na-

I __________ {Hie, 8th St. ir Fairmount Ave. Pra­
džia 8 vai. vakare. Šis vakarėlis 
savo įvairumu ir puikumu bus toks, 
kokio dar niekad čia nebuvo. Todėl 
nei> vienas nepraleiskit šios progos, 
atsilankykite. Beje, gal kas iš drau­
gių galėtumėte ką nors paaukoti del 
to vakarėlio, tai malonėkite atnešti 
į Liaudies Nalną 4. vai. vakare ta 
pačią dieną. Komisija. 263-5

ELIZABETH, N. J. H 
__ Vietinis skyrius Komunistų Parti- I j 

iisuamas jna patraukė per geležinę štangą, o tas da-lte8 rengia milžinišką parengimą—!, 
Simonas, i-į-ini_________ ^vbi-Plsb^ h

jungoj; paminėjimas įvyks Rusų Sve-i j 
I i r-""/ o*' • - • Itainej, 408 Court St., pėtnyčios va- i;pasiliuosuot. Bet Simonas nenusiminė II kare, lapkričio (November) 7. Pra-j 
[lauke progos, kada bus galima tuos bfan-8 val- vakare. Bus kalbėtojai 

langių ir rusu kalboj. Bus taipgi ir! įgius įrankius vaitot. koncertine programa. Dainuos vie- i
1 Viena ryta jis patėmijo, jog pro jo ka-r'.1“.1! Ba*?KPs,ci;'?ras; Daiyvaukit yi-- S. - J .1 . . . J 0 1 J. Įsi lietuviai darbininkai šiame milin- 1merą praėjo naujas kareivis sargas, jo ge- ge ir parodykit savo solidarumą šia- ! 
ras pažįstamas; tai buvo miško sargo SŪ- P10, surddame momente, [žanga dy-L 

I t ‘ T> i r.. . - ° kai. Komitetas. 264-5nūs Lauras. Kada Simonas su tėvu nuva- -----------------
žinodavo į mišką pasirinkt sausų medžių, WILKES-BARRE, pa.
tai pas Lauro tėvą užsukdavo sušilt. Nors įįomiu‘t?.1?. .ren::r 1 !••• * f - i i« ’ i j • . vakarienę ir balių pasiUkimui !Lauras bijojo sneket SU kaliniu, bet visgi naujų metų. Taigi visi pasižymėkite! 
rifi Iri ei i j op • 1^1 d-* gruodžio, 1930 m., kad tų va- į

‘ t Ikarą turite “deitą” pasimatyt su vi-
“O kaip tu Čia, Simonai, papuolei?” 3ais draugais ir sykiu visiem besi-I 
“Rov^ilr nek-nltai I ir hoi nnt cačin mo pints’™nanl sulaukti naujus metus ir l 'J^ęVęiK lieKaiiai. U net ant sesių me-lpage|į)^ apskričiam gyvuot, nes šiuo 

nešiu.” laiku apskričiai labai prastai finan-
m i ‘ i • j’i i * i -• t siekai stovi. Parengimas įvyks 69 I; Tuo sykiu tik tiek pašnekėjus Lauras pa- s.1 Hancock st\ Ptašom visų pr^1 

si traukė nuo kameros. Dabar Simonas wukes-Barre ir
. > i • • i . > i L ppiehnkej tą dieną nerengti jokiujautėsi visai kitaip, nes jo di'augas sargas parengimų. B. V, K. 264-5 
gal jam! pągelbės jvykint jo sumanytą pla- Hartford conn 
nia fui ičnionl ič Inno-n dvi vnrlnrinėc HAKTt-ŲKD, CONN.

i ” * v j“ • i v >7 i . i-1 i • - mass mitinga paminėjimui 14 metų< 4. i - ’ r -i. i-r r . . . . ro nemažą tnnrsma. žybtelėjus laisves proletarinės revoliucijos Sovietu Sa-netekęs kantrybes, kumstelejo oficienui l kibirkštėlė vėl gesta; tolau būdu sunkti ’ — ‘ ~ "
lr»*ii 4-1 iv® 4-nci nDmrii’ln * ___ _ - ' . . .krūtinę ir tas parvirto.

“Nelaimingas tu drąsuoli! Už savo drą­
sumą tu gausi, ką esi vertas! Aš tave pa­
mokinsiu, kaip reikia elgtis su vyresnybe, 
ant tavo skūros bus Išrašytas tavo prasi­
kaltimas!” Tuos žodžius išbėrė keldama­
sis nuo žemės įniršęs oficierius. Atsisto­
jus kareiviams davė komandą eit į karei-1 
vinę.* Kareiviai susieiliavo po keturis į ei­
les ir numaršavo kareivinės link. Suėję į 
kareivinę lauįcė, domėdamiesi, kas bus to­
liau ir kam juos čia be laiko suvarė.

Simdpas žinojo, kas jo laukė, bet buvo 
nenusirtiinęs, normališkai ramus, stovėjo ir 
mąstė apie tą žvėrišką oficierių. Kiti ka­
reiviai mėtė į jį apgailestavimo žvilgsnius, 
o ant ją veidų buvo galima išskaityt lyg ir 
sakymą: “Garbė feu, drąsuoli Simonai, 
kad tu tą puslaukinį idiotą partrenkei; ar 
nebus jis bept kiek žmoniškesnis...” 

! Neilgai trukus, įėjo minėtas oficierius ir 
du policiantai. >“ •’

, “Štai tas! Paimkit jį!” tarė žvėrišku 
balsu oficieriuš. Policiantai išsitraukė 
plieno pančius, suraldno Simono rankas ir 
tempdami išvedė ir užrakino kalėjime.

Simonas, pasijutęs tar] 
atsisėdo ant iš lentų-sul._ 
jonėse paskendęs pradėjo snaust ir už­
migo. Atbudo tik, kada sargas pašaukę 
atnešęs vakarienei kvortą vandens ir ket­
virtadalį svaro duoųos. ’ “Pavalgęs” atsi­
stojo prie štanguoto lango ir tėmija į bai­
dančią leistis šaulę; jos paskutiniai rau-l 
doni spinduliai atsimušė į kalėjimo sieną ir 
apšvietė jo nerimaujantį veidą. Tik štai 
atšniokštė traukinys, išmesdamas debesius' 
dūmų ir atskirdamas nuo jo tuos malonius 
spindulius, o kada dūmai išsislarstė, jau 
'šaulė buvo dįngus ten toli už kalnų. Si- 
monas dar ilgai žiūrėjo per langą, kol nak­
ties tamsuma viską nuo. jo paslėpė.

Atsitraukęs nuo lango, apąraibė narus,; planą, tik tu man duok žinot, katrą nakt. 
atsisėdo, batus nusimovę, pasidėjo po gal-į tu manysi apleist kalėjimą. C 2 ’1 _ G 

!'va, o su švariai užsiklojo, bet užmigt ne-j myk mano'ženklą: kada aš suduosiu kar 
galėjo. Jį kankino visokios mintys,—kokią du sau per aulą, tai tu krisk ir nuduol 
bausmę jis gaus, ir tt. Koridoriuje laikro-jmiegantis.” 
dis išmušė dvyliktą valandą.- Pasigirdo! 
sargo žingsniai, kuris atėjo paimainyt pir- i 
miaų stovėjusį sargą, ir yėl tyla užviešpa-1 
tavo;

Siinonas užmigo ir sapnavo, kad- jį už- 
puofe baisus žvėris, jis mėgino įlipt į me- 

l’dį, bet jo priešas įkibo jam i šlaunį, tada 
lis per ‘

WORCESTER, MASS..
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni­

mo 13 kuopos susirinkimas bus ne­
dalioj, 9 lapkričio, Lietuvių Svetai­
nėj, 29 Endicott St., 10:30 vai. ryte, 

nariai ateikit, yra svarbių rei- 
aptarti. Organizatorius.

DETROIT, MICH.
P. L. A. 47 kuopos susirinkimas I 

■ bus nedėlioj, 9 lapkričio, Draugijų ! 
| Svetainėj, 4637 W. Vernor Highway, 1 
110 vai. ryte. Visi nariai dalyvauki L į 
susirinkime aptarti drąugijp^ , reika- į 

’lūs. Yra keletas' harid, kurių inolces- Į 
! lys senai .nemokėta, eina prie Esi-į 
įbraukime. Būtinai ateikit ir užsi- 
I mokėkit, kitaip atsįtikiipę ligos, ari 
| mirties negausite pašalpos. Al pj 
L, A. 47 laiępa’ dcįda;višas pastaiįgaĮ,*, 

i kad nariai būtų geram - stovy!. • Tat 
1 kurie negalite užsimokėti iš priežas- . 
ties bedarbes, ateikit į susirinkimą;

Visi 
kalų 2645

na tąi išpjaut iš lango dvi vidwines I
SlBllgdS IT p3.DCgt ant Visados, oekcinti ry-lios Rusijoje, bedarbe ir darbininkų | NepaihirŽlfiį,T kad dabar vajus ir gi- 
ta ^Č1 Lauras priėjo prie jo kameros, lyg Ii0?!?? Amerikoje—žiais klausimais-I]ima naujus nkrius sVmh-

** j-v - j. , v n’ / J įkalbės drg. A. Bimba, Laisves re- žu įstojimu. Seki’. J. Povilaitis.perflKrint ja.1 UŽrokinta/ " - . ■ r Į laktorius iš Brooklyno, kuris yrą i ‘ - ■' -» 262-4

arp keturių šienų, 
kaltos “lovos,” sva-

Išradėjas 
F. LASECK 
(Lasevičius)

Window Lock

Užrakinkite Atidarytus Langus!
• . i i IMano nauju išradimu užrakintą atdarą langą 

niekas negali atida­
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vėjas 
nebaladoja, kad ir di­
džiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimu, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus. įsigijo mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve­
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan­
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už­
raktai yrą taip padaryti, kad tinka prie bile 
ląngo, susidedančio iš dviejų kaValkų (dviejų 
pusių), kaip dabar 1 Angai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos,galite nąų<Jo|i ną tik.prie nuosavų namų 
langų, bet i/ prie randavojamų. Todėl aš re­
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingai langu apsaugą.
’ Tie /prietaisai ladgif negadiha. Prisisuka su 
mažais št'iubiikai.f, kurduos mes prisiunčiame. 
hi jAųidą iŠ fių ilatiai -djdelė. Ne tik kad ap-

‘ yaugo.'-ite savo ‘ nanSus' nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la­
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš- 

. kritimo pavojus. Suminijimui, kiek naudos 
b|isid|ję. •manot išradimo Window

j lĮoclby |būlų |ga|inui< parašyti, čia tik , 
primename apie juos ir parodome jų mažą ’ 
paveiksliuką. ■ ; • • ■ • -

JUKINA $4.50 UŽ TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų.

ĮR.eikdl|ultimo: |gorttų, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
^498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554

hų labai .didelė. Ne tik kad ap-

■:Simonas tarė: “Ar tu nebūtum 
gas, jei aš norėčiau iš Čia.jpabegt?” m Šioje šalyje neturi darbo ir nie-

XKą aš paisau; bet kokiu būdu tu pabėg-J™ i
SI?’’ Imas, alkani žmonės negi tylės ir

z, * . i • ii-*’ * i Įnirs badu, juo labiau, kad šaly yraAs turiu įrankius del ispjovuuo lange Llaug turto, pertekliaus, visko pilni; 
stangu, bet pjaunant darosi nemažas KT<iarbininku sutverta, sukrau-1 
triukšmas, ir tik koridoriaus sargui lei* Ladanti? Taip pat mes girdime^' 
džiaūt aš galėčiau ta dirbti.” pad vlsofs šalys fenaujo ginkluojasi,

, .. , | r rengiasi prie naujo karo. Ar busLauras nieko neatsakęs nuėjo, nes bijojo caras ? Kas išeitų, jeigu toks ka- ' 
kad kas nepatėmytų šnekant su kaliniu.

Simonas pradėjo aimanuoti: “Negi ju Įėjo, kampas Park ir Broad Sts.; 
mane tuojaus išduos? Nei gyrė, nei peikt ’teikit“jVt^ SSbaJte išgirski-1 
mano užmanymą, bet pasitraukė nieko ne-1 e apie savo klasės siu dienų taip 

I Udelius dalykus, apie kylantį revo-l Su,kęS. Let as nemanau, kad JIS ta daly I iucini darbininkų judėjimą visame 
tu. . .n pasaulyje. Rengėjai.

Už keleto minučių Lauras vėl sugrįžo. ' GREAT NECK, N. Y.
Girdi, Simai? J\s čia Stoviu DUO dvy- I Dideles ir svarbias prakalbas pa-' 

liktos valandos nakties iki šeštai valanda:: ninsjimui 13 metų sukaktuvių prote- 
. • j. Liii- i: i * x I arinės revoliucijos Rusijoj ir Sovietų ('ryto, tai tu per ta lail.ą ^a.11 vyloilt save I raidžios gyvavimo rengia T. D. A.' 

m. ticiku. I 8 kuopa nedėlioj, 9 cL lapkričio. Į 
fi L L /- I ^nlbes du ' žymūs kalbėtojai iš' 
U Uanar te Hrooklyno. Prakalbų vieta—Z. Strau­

sus svetainėj, 139 Steamboat Rd. ► 
’radzia 7 vai. vakare. Gerbiami • 
Iraugfti darbininkai! šiandieną su­
runka 13 metų hub didžiosios pro-1 
etarinės revoliucijos Rusijoje ir nuo i 
sikūrimo Ir gyvavimo darbininkiš-. 
cos Sovietų vaidįįū.Q- šiandieną su- r 
anka 13 metų nuo to laiko, kada j L_____________ -milžinas nu-;
renkč nuo savo rankų ir kojų ver-Į 
*ijos pančius, kuriais per šimtine-1 
dus buvo surakinta, sukaustyta» Tik- 

įkų 1917. metais, nepakeldama to Į 
jaisaus išnaudojimo, nuvertė carizmo! 
ieŠpatdvirbą t u * jo visais pasekė­

jais .ir Jstcjgė darbininkišką Sovietu 
ąldžių. šiandieną hies nerasime nei ; 
Tends pasaulyje* šalies, nei vienos 
valstybės, nei vieno laikraščio, kur 
lebūtu ^kalbsnta, JrašorAa .apie darbi- I 
inkišjcą valdžią—Sovietų Sąjungą, i 

įpie' jos 'nuveiktus i- ir • vdkiamus mil-1 x 
hniŠkus šalies atbūdavojimo, kūry*Į 
*os darbui, apie negirdėtą progresą, j j 
tokį atsiekė per 13 metų savo gyva- ] 
dmo. Tuomi pat. laiku kapitalisti-j 
lis pasaulis stovi ant kranto prą-| 
.uties. 25s nlilionai bedarbiįi armi- 

;os badauja, badmiriauja—todėl, lead . . 
:apitalistai turi prisigaminę visko Į- į 
įerdaug (overprodukcija), o Triilionai * 
Airi alkį ir šaltį kęsti su savo šei-1 
nyriomis. Kad išbristi iŠ Šios pa-1 
Ieties, kapitaUstinės-bųržUazinės vąl- 
’.tybės ^eda žvėrišką kovą, kokią jie 
ik gali įšgalyoti,/ prieš darbininkus J 
^rieš Sovietų Sąjtlnga. Todėl kiek- < 
neno darbininko ir darbininkės yra | 
lareiga atsilankyti i Šias svarbias i 
irakalbas ir išgirsti teisybės žodi 
įpie darbininku valdomą šal j~Sovi^- Į 
£ Sąjungą. Kviečia rengimo konu- 
dja. W-bi

GARDNER, MASS.
Prakalbas su koncertu rengia A. 1 

L. D. L. D. 53 kuopa raelilroj^ 0* 
lapkričio, Miller’s’ Opera House" sve-J

Pradžia 7 vai. vakare. Kai- 
ir J. Skliutas i.š Wor- į

Programą išpildys 
iParaliu- .• 

iš Worcester, Mass. !

i talnėie.
Į bes D. Juslus 
cester, Mass. __H
dainininkai J. Sabaliauskai

j te ir Meškienė, _ ______ L__,____
įžanga veltųj. 'Kviečiame visus ntsi- 
lankytf. Rengėjai. 262-4

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pašakafnis, O.D.
Optomctras ir

Optikas

Norimieji tinkamai 
savo akims akinius, 
Šiuo antrašu:

pri si laikyti

447 Broadway 
SOUTH BOSTON, MASS.

GrafonoLRadiolos, Atwater-Kent Radios, Victrola Radiolos
GEORGE MASILIONIS

377 Broadway South Boston, Mass.
VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 

LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ
LIETUVIŠKI "PLAYER PIANO” ROL1A1, AUTO-
P1ANAI, LIETUVIŠKI CRAFAFONŲ REKORDAI

“AČiu, brangus drauge, kad sutinki mai 
pagelbėt.” Jo laimė, kad šalinės kameroj
buvo tuscios. Niekam is kaunių negu amt I lusįjoB darbo liaudis 
Simonas, skarmalu apvyniojęs pjūklelio ga- į 
lą, pradėjo zilent geležinę- trijų ketvirtąją 
lių colio storumo štangą. Nuzilenęš iki pu ?

- sel, užtepė juoda mosčiaj.ka batus valbj b’ 
jis per sapną pradėjo labai rėkt; sargas atsigulė. Antrai naktį, tiklLaiu^ui atėjut? 
priėjęs padaužė į geležines grotas ir Si- Simonas ir yėl tįsė savo dšrfeą’i? ild-auš- 
monas pabudo. Likusį laiką praleido mąs- j;ant nupjovę apatinius galus, o viršutiniu 
.tydanias apie ateitį, ką sakys nuėjęs į,įpjovė ild'pusei,! taip kad galėtų'atlenki' 
tpir.mo . • - - į Ir vėl užlipino juoda mošeia pripjautas vie'

... . tas. “Pirmutiniai pasiliuosp-vimo žygia( 
Sargas, at- jau atlikti, tik dabar reikia laukt tinkame 

i—i.— o dei p(tl)į>g,įni0 » Taręs tubs žodžius at­
sigulė ir užmigo. Lauras, matydamas/jo^ 
jis miega, atstovėjęs savo yalandas, nįekt 
nesakęs išėjo. '

■ “Dar vienas keblumas mane baugina, la’ 
tie retežiai. Juk su surištom rankom sun, 
ku ką nors veikti, o ir kalėjimą apleidus ai 
aš- gausiu tokį draugą, kuris mane paliuo 
suos,” mąstė vėliau' Simonas, laukdama! 
nakties. Jąu dvylikta valanda.’ Laurai 
žingsniuoja iš vieno galo koridoriaps į Ri- 
tą. Apsistoję? prie Simono, užklausė' 
“Kaip viskas?”

“Gerai, bet štai tie prakeikti pančiai, 
ir aš nematau pasiliuosavimo iŠ jų.”

(Tąsa bus)«* - • ■ -

i teismą. • • , ,
Varpams pradėjus gaust, atsikėlė, apsi- 

. avė kojas ir laukė pusryčių, f 
nešęs šmotelį duonos ir stiklinę arbatos, 

’ pareiškė, jog devintą valandą turės eit į 
teismą ir lead būtų prisirengęs.

Sulaukus devintos valandos, du apsigink- 
:: lavę kareiviai atrakino kamerą ir. išvarė 

Simoną į teismabutį. Teismabučio kori- 
gdoriuje susitiko savo ofiejerių, kuris, pa- 
|niatęs Simoną surakintą, ironiškai nusi- 

šypsojo. Teismui prasidėjus, teisėjas pą- 
Lšaukė oficierių, išklausinėjo, kaip viskas 
< atsitiko, o paskui pašaukė Simoną ir pa- 
ri^iakė:
| : “Tu esi kaltinamas už pasikėsinimą ant 

oficieriaus gyvasties. Ar turi kokį pūšitei- 
? sinimą?”

“Gal aš esu ir kaltas, bet aš ant jo gy­
vasties nei nemaniau pasikėsinti.”

VNT STOČIŲ GALITE GAUTI 
“LAISVĘ’* ELIZABETH, N.

S. Mickus, 278 Second St, ,
B. Figens, 221 Second St

V. Don a ven, 182 First St 
'Ir pas Singer j. • 1

Išbandyk Šitę Uždyką

Sen« 3 ar. NanJ*« pįdelio nr Mažo.
6 Jūs Hūidto Kelyje, Kuris * Į 

Pertikrino TlksUnčius
Panaodoktto UtaLrrh Bilo Patrūkimi, . Į 
Prisiunčiama Uzdyką. Kad Tatai I

Įrodyt į ’.
Kiokcvlenas patrukęs , vyras ar moterių 

turėtų tuojašt paraiyt laišką W. Ą 
Rice. 7M-S Main St.. Adams, N. Y., de­
le! išbandymo uždyka tos stebėtinos Prl<s 
monėa. Tiktai uždekite jq ant patrūki­
mo. Lr kinurumM ožaičiam natūraliai, taip ; 
kad su laiku pasidtro nercikalintfvB na* 
raištis arba» n uvėri hm ti s tam diržas ar U 
kitoks prietaisas. Nepamirflkite pareika­
lauti ufdyką išbandymui ilm Stimyliuo-, 
jančloe Prlemonis. Kum neiiot( viso-. > 
klos paraiicius visą savo an^ių. doigui I 
iičra reikalo? Kam risiknoti ravimu 
gangrenos ir kitokiais pavojais del mažo 
Ir nekulto patrukimolio, kuris tuksian­
čius patiesė ant operacijos stalo ? Dau-- 

vyru ir motery kasdien tuomi ri* , 
zikuoja vien todėl, kad jiems patrūkimai 
neskauda arba nemituri nuo paprastu 
darlnj. Tuojaus parašykite reikalaudami 
išbandymui uždyką. nes tai tikrai yra 
stebėtinas dalykas ir yra padėję* 
tokiems dideliems patrūkimoms, kaip du 
vyro kumščiai daikto.
tuojąuą rąSyklLot^iy^ S./ .Ine., 
Main *?t., Adams, N. Y.

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus .daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON. Aptiekorius Savininkas
S701 JOS.* CAMPA U A VE. Ir 5046 CIIENE ST- DETROIT, M1CB.

WORKING WOMAN
i Vienatinis Ringių kaboje, komunistinis 'moterų laikraštis, kuris 
*< dalyvaują ktįVbjjp su milionu negrų ir baltųjų darbininkių prieš
1 bosus ir bosų valdžią.
Darbininkes Moterys!
Budavokite Jį ' >

Darbininkų Pačios!
Skleiskit e Jjl

Remkite Jį!
Kiekvienoj dirbtuvėj visam pasaulyj. Dirbkite, kad gauti |2,000— 
1,000 naują prenumeratų—25 darbininkes moteris, kaipo korespon­
dentes iki lapkričio f-mai dienai!

Orderiuokilę pundus del pardavimo ir skleidimo | '
f Užsiprenumeruokite!

SOc už metus. Siųskite visus straipsnius, aukas
t : : r

! THE WORKING WOMAN
43 East T25th St., N.Y.C. .

Enclosed find 50 cents for one year’sv Subscription.

NAME • —,__________ - 8  ADDRESS----------- ——-

qi’TY   < ~ ~ _ - - * STATE— ■



Ketviirtad., Dapkr. 6, 1930 LAISVA tpls Penktas

Dranon A Rhnknc MnrcrnHc!ateities žiedai. Jums priklau-ldarbą atlieka trys'darbininkai, 
vraugo A. DŪMOS marsruras , , iti Lankvkit su. Tailri aDfe Dat,ereiima laiku

Conn. Valstijoj

prasideda seka-

'įso ir pati ateitis. Lankykit su­
sirinkimus, susipažinkit vieni 
su kitais. Tėvai taipgi para­
ginki! savo vaikus.

Kp. Narys.

Taigi apie pagerėjimą laikų 
nėra nei kalbos. -jg

7 d., Hartforde.
8 d:, Ansonia.
9 d., po pietų

a k
x

jjįąe tamsybė darbininkų! Pa­
tys suskurę, o sukrapštę cen­
tus neša savo amžiniems muD 

Ikintojams* Daugelis iš tų tam­
suolių riet velykines korčiukės 

na- yrą pasiėmę ant išmokesčip.

FOREST CITY, PA.
“Laisvės” Vajus ir Kiti 

Dalykėliai

[prabėgo. ;
Komunistų Partijos distrik- 

Tarptautinio Darbininkiškų *° ^nizatorius Wm. Schnei-
Dainų KoUrtd . German pasakė trumpą, bet tu- 

, Lapkričio 2 d. Komlmistų nn?ngQ ■ prakalbe1?’. dau^au7 
i Partijos Penkioliktas Distrik- Bia' aP'.e . nnk™«® ir kylantl 
(tas davė platu ir gražų kon- revoliucini judėjimą 
certa, nuo kurio visas pelnas P^aulpe: Pionienai irgi tu-skaitytojus Tai labai mažai,. 
Įėjo del Komunistų Partijos rej0 darbo’ jie’ retkarčiais,'nes čia 1 
valstijipių rinkimų, 4 

I Į koncertą publikos prisirin­
ko tiek daug, kad Unity Sve-! 

jtainė buvo pilnutėlė; katrie Į 
(pavėlavo, tiems prisiėjo ^sie-j 
Inas palaikyti/' nes sėdynių 
pritrūko. Nieks nesitikėjo, jog 
bus galima tiek publikos su­
traukti į Partijos koncertą, ir 
dar šiuo bedarbės laiku; bet

HARTFORD, CONN.

čia patiko skaudi neikime 
drg. K. Pocių. Darbavjetej 
sulaužę jo keturis šonkaulius, 
koją ir smarkiai sužeidė gal-

Dabar drg* Pocius kovo­
tai 

pasek-

lki šiol iš mūšy miestuko

Draugai youngstownieciai 
Į parėmė gerus tikslus. A. L. 
iD. L. D. 90 kuopa paaukojo Įv^- 
[iŠ iždo $5 “Vilniai.” Betman|ja ligoninėje su mirčia,

w Maršrutas 
mai:

Lapkričio
Lapkričio
Lapkričio

New Britaine.
Lapkričio 9 d., vakare, Wa- d kad b aUma dau kis skubinimo sistemos 

terbury. 1 ’
Lapkričio 

te.
Lapkričio

„ .j Igiau paaukoti. Na, ale tai tas10 d., Bndgepor-!^eko‘. šis dar n(j paskutinis| 
kartas. Kitus $511 ri., Stamforde. i paaukojo! Spalių (October)- 12juauivriuiu xi m., oiuiniurue. iTy . ___ i

Lapkričio 12 d., TorrinfftoneJ PartlJOS nam0 pir’ [h_DlA D’.. 34_A^?_0SJ_7A°

Taivi drauvai nasistenvki- 4’ P’ L’ A" 24 1<U0Pa taiP^1 [mėmis. Visi dainininkai su-
. ’np g. . galėtų numesti doleri kitą dar- įdainavo irana puikiai' drv Ta­te ateiti 1 prakalbas ir alsi- r. • , , 11 uaiunvu pumiju, uig. ra U<4J
vesti savo draugus darbiniu- binmka sPaudoa reikaJams, raška pasakė trumpą prakal--toks skaitlingas parengimas ro­
kus, nes šiandien prakalbas i ne» ma^<\r ]Sl a. ai,Jia. a? bėlę ir publika likosi paten-j do vieną dalyką, kad darbi- 
vra svarbu crirdėti. Ori?. Bim-jV ,, 1 kinta kaip dainomis, taip ii minkai kaskart labiau prade-
ba kalbfes dienos klapsimais, ?e .dyka1’ tai argl ne.vei’la bu’ [prakalba. Taipgi nepamiršta [da suprast, kaą yr& jų vadas;
kaip tai: bedarbė; ar bus k'a- L 11 mum 8UslPrasti 11 parem- įy darbininkiškų reikalų: pa-i darbininkai mato, kad niekas
ras; S. L. A. klausimu. Taigi rinkta aukų politiniams kali- kitas jų likimu nesirūpina, nie-
ypątingai S. L. A. nariai turi! .,,rau^1’. uri® s^altoT tniams ir gauta keletas naujų kaq kitas už iuos nekalba, tik
a?e • “■* H5} .kune“s.rupi katsinaujinkite I prenumeratas, 
ateitis ir įdarbinu likimas. £es gJ Uu m-iJesį beveįk yi_ 
Drf- A’ 'Bimba yra, apvažia- asibai^a. Nepasi]ikim be 
vęs' daug Amerikos miestų ir laikrašči nes tai mQ kel. 
daug patyi-ęs iš darbininkų gy-1 dig k]agj kovose 
vemmo. | Saulėtekis.

• 1 " * I ■ ‘t | lamui. • koncertas su geromis pasek-
A. P. L. A. 24 kuopa taipgi |mėmis. Visi dainininkai su-

■niams ir gauta keletaą naujų kaa kitas už juos nekalba, tik 
“Laisvei” skaitytojų. M ūsų [Komunistų Partija, kuri veda 
žmonės myli tokius parengi-[visokiais būdais, kovą 
mufi- Ifikriaudėjus.

Aukų surinkta $87.50.
kūjo sekamai: A. Aglynas $2;itijos parengimus.
po $1: L. Butkus, J. Lobikis, Programą išpildyt suvažiavo

J. Strižauskas, Į i j Kubilius, S. Puidokas, F. sekanti chorai: Hartfordo Lai-
A.L.D.L.D. III Apskr. Org. j OPV1/1A m nIIMFAnn .ffr Pakštys, M. Lobikis, J. Kaula-|Vės

- - - - :- - - - - - - - - - - - I MEXICO IR RUMFORD, ME, ,V1Č- M- Wiskont, L. Motuzie-
’ne; po 50c: L. šarkaitė, N. |
Žutautienė, A. Stasiujis, A. I
Motuzas, J. šaltmieris, J> Ko- 
žik, M. Pocienė, F. Stasiulis,

prieš
Tad darbininkai

Ąu-jir pradėjo labiau lankyti Par-

DETROIT, MICH.

Apvaikščiojimas Rusijos Revo­
liucijos 13 Metų Sukaktuvių

Detroito darbininkai šiemet 
apvaikščios lapkričio septintą 
šiose vietose: Workers Homo. 
1343 E. Ferry; International 
Workers Home, 3014 Yemans; 
Finnish Hall, 5969 — Four­
teenth ; Ukrainian Home, 4959 
Martin. Apart gerų kalbėto­
jų, vietinių ir iš kitur, bus ir 
koncertine programa. Mūsų 
Aido Choras dainuos Internat- 
tional Workers Home, 3014

visame |siunčiat tjps naujus <rLaisvei° Argi ne ^gėriau butų, kąd uz 
u Tai labai mažai,i ,

ireju uuiuu, jie, iuw\uiucS čia lietuvių darbininkų Į kučiams čeverykučius, vietoj 
įlinksmino susirinkusius revo-jrandasi nemažai ir didelė di- j nešti tam mulkintoju.u

j Tikėjimas ur kunigai mūsų 
gyvenimo sąlygų nepagerins. 
Mes turime organizuotis, švies­
tis ir kovoti, jeigu norime pa-

I gerinti savo būvi.
Viską Girdėjusi.

tuos pinigus nupirktų savo vai-

I buciniais šauksmais, džiuma jų arba visai neskaito
Rinkta ir aukų del to pa- jokių laikraščių, arba skaito 

jties reikalo. Surinkta, rodos, tokius laikraščius, kurie priši? 
|60 dolerių su centais. deda prie tamsinimo .darbinin-

| Prpgramai pasibaigus, tam Įkų, o ne švietimo.
jtaam tikra komisija davė savo Vienok daugelis darbininkų) 
(nuosprendį, kuris choras ge- (jau pradeda suprast savo reika^i 
!riįiu dainavo ir kurio buvo jus ir krypsta j darbininkišką Į 
daugiau r^voliučioniškų dainų. Į pusę; norėtų užsirašyti iri 

i Visiem teko po mažą pastabė- ■‘/Laisvę,” bet dabartiniu laiku 
lę už perdaug’mažai dainavi- ’ darbininkai sunkiai prislėgtj 

Imą darbininkiškų dainų, ta- [bedarbės naštos, daugeljs iš jų 
[čiaus nedraudė) dainuoti ,kair jau nedirba po pusmetį ir il- 
Įmiętįiškų dainų., p.eikįai paša- giau, įtaigi įr norėdami kiti Į 
ikyti, kad. pastabos buvo’,rieto-Inegab užsirašyti.
■ je. DarbihinkŽkį chpi-ai įa- | Ra tiktaį sutikgi aj I
įtar turėtų paimi J htydą, nes mau^fl a ie
kokis yra choras tokias .r dai- kiek pafgį_;
pas tun- dainuoti’. bęfc k/d ste^J

Chorai už savo htsižymėji-hųgj orgąjįizuotią ir kovot už; 
mus gavo ir dovanas. Ūktai- pagerinimą būvio, tai dar ne-i 
nų choras gavo pirmą dovaną, .gimato< f daugelį tįesiog sun-I 
bet Springfieldo Freiheit Cho- ku gjQreti: suskurę, nubiednė- 

Newi,as ^avo gražiausią dovanąją krautuvėse prasiskolinę už 
tai, gražiaipadarytą raudoną paistą ir drabužius, o pakal­

bėk apie darbininkų judėjimą, 
'tai tuoj tave pavadins bolševi­
ku ir nenori klausyti, o J baž­
nytėlę—traukia ir traukia kas 
sekmadienį. Tai vis dar bega-

SKAITYKIT IR PL
ATINKIT “LAISVĘ” i

LIETUVIS GRABORIUS

nu^norai: naraoru 
ir rreiheit Chorai;

Haveno Ukrainą Dąrbininky h* 
Freiheit Chorai; Springfieldo, 
Mass., Freiheit Choras ir New 
Britaino Vilijos Choras.

Programa atrodė perdaug
A. Pranckaitis, M. Pikelienė, [ilga, nes pradėta nuo ketvir-
F. šiumėnas, '' Į| “ " __ fjj2 _ 71 . L MIii
P. Stasiulis, J. A. Venskus; j.jtęsė net iki septynių vakare. įdėjimo išpildyti programą; o 
Galinauskis, J. Povilniskas, J. Paveizdan, Laisvės Choras nei bQtų buvę labai gražų pasiro- 

jokios vilties jo gavimui, nes |Venskiene, J* Maršanskis, A.1 
vis 
darbininkų skaičių, spausdami Įa. Kilienė, F. Jonaitis, J. Mo- 
sunkiau dirbti pasilikusius. tūzas, V. Motuzienė, J. Saha- 

Popieros dirbtuvė dar po-Iiauskis, W. Jonušas, Adolph 
biskį kruta, bet darbininkus M. 
[sumažino veik ant pusės.
pirmiau dirbo 5

IŠ Mūsų Veikimo ir Padėties

Kaip visur, taip ir čia be­
darbė darbininkus baigia nu­
varyti j skurdo bedugnę. Dar­
bininkai vaikščioja gatvėmis 
jieškodami darbo, bet neturi

dar darbdaviai < mažina Buivydas, P.

vėluką; kiti chorai gavo po ki­
tokius dalykėlius; Vilijos Cho­
ras gavo Lenino atvaizdą.

Nežinia delei kokių priežas­
čių kiti lietuvių chorai neda- 

M. Šiurnėniėnė, ^tos valandos po pietų ir užsi- [lyvavo Šiame koncerte del pa-

Valantukevich,

Kurį Visiems aukojusiems širdin- 
tai dabar tą gai ačiū. L. Motuzienė.

pavargo bedainuodamas vienu 
atveju septynias dainas; uk­
rainiečių choras irgi diktokai 
dainų sudainavo; be to, publi­
ka dar juos sugrąžino padai­
nuoti ir daugiau. Tai kitiem 
nors ir tik po kelias daineles 
sudainavus, visvien daug laiko

būtų buvę labai gražų pasiro­
dyti it tuomi būtų buvę dar 
daugiau galima sutraukti pub­
likos į koncertą.
. Kaip nebūtų , bė,t sekantį 
kartą turėtų tokius dalykus 
nepraleisti ir nėra abejonės, 
kad tai nepamirš. .>

Vįkutis.

iioinmi

Norintieji 1 ge­

riausio patar­

navimo ir už 

žemų kainų, 

nuliūdimo va­

landoje Šauki-

tės pas: — -

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

Tel.: So. Boston O3A4-W

■HBHMBOI VISŲ DOMEI! AR ŽINAI?

kad

AMERICAN CLOTHING CO
J. TURGELIS IR I. J, MARKUS

Savininkai

Yemans.
Draugai ir draugės! Per'

tryliką metų mes žiūrėjome j i 
Rusijos revoliucijos laimėjimą, 
į pasekmingą tos šalies* bujla- 
vojimą; mes kartu su Rusuos 
proletariatu džiaugiamės žiū-1 
rėdami į ta didelį progresą, 
kurį Rusijos darbininkų ir vai-' 
stiečių valdžią, per tryliką me- ( 
tų • valdydama Sovietų Sąjun-i 
gą, padarė. Dabar tenka pa-į 
galvoti, kas davė galimybę. 
nuversti caro valdžią ir per 
tuos tryliką metų apginti sa- i 
vo įsteigtą valdžią nuo viduji-j 
nių ir išlaukinių priešų ?

Praktika parodė, kad tik Į 
neparibota centralizacija ir 
griežčtausia proletariato dis­
ciplina, po vadovybe Komunis-, 
tų Partijos, su jos teisinga 
strategija ir taktika, buvo pa­
matine sąlyga delei buržuazi­
jos ąpgalėjimo ir išlaikymo sa­
vo laimėjimų. Jei ne Komu-1 
nistų Partija su atsidavusiais! 
ir patyrusiais revoliuciniais va- ; 
dais, jei ne 'tvirtas masių pasi-į 
tikėjimas savo vadais, revoliu­
cija Rusijoj nebūtų buvusi pa-1 
sėkminga. Taigi apvaikščio-1 
darni Rusijos revoliucijos 13 
metų sukaktuves, mes turimo 
stiprinti mūsų, Suvienytų Vai-Į 
stijų Komunistų Partiją, sto- j 
darni į ją ų' ragindami kitus 
darbininkus stot, nes Komunis­
tu Partija ne tik kad kovoja 
už | galutiną buržuazijos nų- j 
vertimą^ |jet ir ųž tubjautinius ; 
darbininkų .reikalavimus.

Stokime į Komunistų Parti- j 
A-J; |

’ WOUNfiSTOWN/OfflO

A.j P. L. A. 24 kuopa, laikėj 
mėnesinį susirinkimą. ’ į?asirq-j5 
dė, kad kuopos nariai dirba i 
vajaus laike, šiame susirinki- ! 
me finansų ‘raštininkas drg. P. 
Sodeikis prirašė 3 naujus na­
rius ir drg. F. J. Madison 1 
naują narį. Taigi jau turime Į 
4 naujus narius.

šiame susirinkime ligonių I 
lankytojai pranešė apie du Ii-i 
gonius, Dominiką Vaikutį, ku-! 
ris -jau pasveiko, ir Feliksą 
Kuodžių; pastarasis dar ser- < 
ga-

Prie Šios kuopos priklauso i 
keli jaunuoliai vaikinai ir I 
viena mergina, bet į susirin- j 
kimus nekreipia atydos, išski­
riant .V. Buzinauskutį, kuris j 
lanko kiekvieną susirinkimu ir Į 
dalyvauja kuopos reikaluose, i 
Tajp turėtų ir kiti daryti/ At' Į 
minklt, įKunuoltai, jūs fesate Į

222 MANHATTAN AVE.

"Didžiausias Patarnavimo
LAIPSNIS"

Sako

william m. greve
Prudence Kompanijos Ine.

Vice-pirmininkas

“Užtikrinimas ateities, — mano omeny 

yra jundamentalUkiausia svarba,_ sU

kuria šiandien isdirbystė susiduria. Konū 

ponijos, kurios suteikia publikai didžiau* 

šią patarnavimo laipsnį ir vertes šiandien^ 

yra kompanijos, kurioms ryt pasisekimas 

užtikrintas. Jūsų naudojimas Ultra Vio* 

lėtinių Spindulių ‘Spraginime9 LUCKY^ 

STRIKE parodo, kad pažinote sį nule* 

miantį faktą. Jūs. puikiai supratote iii 

išmokote kontroliuoti 

savo išdirbysteje."

progreso apėkat

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
moderniškiausios Šių dienų (rengimus, są­
žiningą pa tarna vipu). Mes parduodame 
vyrams ir Jaunikaičiams visokius drabu­
žius, siutų eilių, paltai, top coats ir over­
coats prieinama kaina. Siuvotne taip 
pat drabužius sulig Užsakymų, jei Tam- 

I štai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kitu, užeik pas mus

AMERICAN CLOTHING! CO.
222 Manhattan Avenue

J Kampas Maujer St. Brooklyn, N. Y.

iiDiiioiiioiiJonicmonoiiiGiiioiiiEiiiLiiioiiioiiiaiiioiiDIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusius

’—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
Bet tie, kurie vartoja po plačią

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
nti žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami- jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok mio* savo am- 
25 centai už skrynutę. žino priešo!

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Ave. 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, G rem point 1411

6102 Grand Avenue 
(Kaoiimh Clermont Avonoo) 

MASPETH, L. L. N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

AŠ, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ* už, kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody- 

'mais, kaip vartoti.

Vardas----L.—L—į1r~TT^-------------- į----------------- 4n-71f—. į ,į 1 t

yUi ŽŽEip, kad saules šviesa išnokina —'užtat 
"SPR^GfflliMAS” naudoja Ultra Violet Ray. LUCKY 
STRIKE — puikiausias cigaretas, kurį Jus kada rūkėt, 
pagaminta* iš'pw«kiau>io tabako—iš Smetonos viso tabako 
Derliaus—TUOMET nJIĘ SPRAGINTI0. Visi žino, fed 
karšti*' valo 'ir taip “SPRAGINIMAS” prašalina fenks- 
mingus erzinimus; , ktnae padaro gerklės erzinimus ir košė- 
jimą. Nestebėtina, kad 20į679 gydytojai pareiškė 
LUCKE’S ‘ kaip mažiau * kenksmingus!

“It’s toasted?
Apsauga—Prieš knitajhnas—pries kosulį

Sotinki sn savo politika faktų įrodymui publikai Amerikai Tabako i Kompanija pakvietė p. William M. Greve asmeniškai liudyti LUCKY STRIKES 
pagarsėjus} Spraginimo Metodu p.,Grw« jrwfaiM yra ium,pusiau. @ Amerlean

lįfo-A___ ._____ —.------ ■<-!—-------------- i—į-- ‘MStreet or Avenue
Miestas-------- -------- į------- 4---------------- -------- į-----—# -Stdt®—.—

Drooklyno Lietuvuj NeprigulmingB* Kllaba*, 
269 Front SU, kaipo žymus politikoje, savo rū­
muose, nuo senai su pasigerėjimu, JOHN’S Ciga­
rus bizniavoja. Taip pat visos Svaresnės Heturiš- 
kos restauracijos Brpoklyne ir prakilnesni biznie­
riai užlaiko JOHN’S po 10c Visi rankomis pa­
daryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, 
kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalaukit 
virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikavimo 
visur Amerikoje išri antinė jam per paltą. Ad­
resuoki;

MALONŪS RŪKYT

NAUJOKŲ CIGARŲ
pTViaiON AVENUE, BROOKLYN, N. Y.



Puslapis šeštas DAIS V B

liūlo Darbininkus Apkraut j Ant Šių Stočių Galite Gauti IIŠRANDAVOJIMAI
D-J—1-2- M—J--į “Laisve” Philadelnhia Pa. PASIRANDAVdJA geras kambarys,

I ’» * cs*- * Į garo apšildomas, tinkamas vienamMokesčiais Bedarbių Naudai!

Kaip Buvo nuo Komunistų 
Sukami ir Vagiami Balsai 
Antradienio Rinkimuose

Kapitalistinės partijos 
gelyj vietų darė visokias

dau- 
kliū-

George H. Pings, šilkų fab- 
irikaAtas iš NeVv YtVrko, parsiun­
tė prezidentui Hooveriui savo- 
jtišką sumanymą, kaip pačių 
| darbininkų lėšomis šelpti be-; 
[darbius. Sako, kurie uždirba1’ 

d mažiau $20 į savaitę, turėtų* 
I j bedarbių fondą mokėti po

■ 25 centus į savaitę; kurie dau- 
Lietuviai darbininkai tu-Į giau 20 dolerių—po 50 cen-

Minėjimas Didžiausiu
Pasaulyj Sukaktuvių

pa-
Sa-

Didžiausios sukaktuvės 
šaulio istorijoj tai Sovietų 
jungos trylikos metų sukaktu­
vės.. 7 ----- įves. Lietuviai aaroimiiKai ,ui- įgiau uuienų—pu uv ien-

tis komunistiniams balsuoto- Lj skaitlingiausiai prisidėt prie; tų, o uždirbantieji virš $50 po j 
jams lapkričio 4 d. rinkimuose jesėtkų tūkstančių, kurie ry- i$l į -savįaitę. O kas menorės 
New Yorke ir Brookljnae. Kaip Loj, lapkričio 7 d., sveikins So- į bedarbių fondą sulig šio pla- 
<buržujlniai politikieriai tatai Lietus su tąja švente Bronxojno mokėti, tokie-turi būt pa­
darė paduosime keletą pavyz- Cofiseum' svetainėje, E. 177th Įleidžiami iš darbo iir jų vieton

... . , \ |St., New Yorke, į Tą iškilmė, įstatomi bedarbiai. 1 '
. Kada priėjo prie balsavimo kitko, turės* ir gražią revo-i Ęrezidentas Hįooveris tą su- 

Xiegras1 darbininkas H. Snipe, ]įucinę programą dainų, loši- /manymą perleido’A-. Woods’ui, 
penkioliktame rinkimų distrik- Lnų-vaizdų, krutamujų pav.eik-/buvusiam New Yorko policijos ! 
te, atrado, kad už jį nūbalsa- Lių įp kt ' ............... ..................... • •
v o jau kas kitas. Koitiuništi-I ■ 1 f 1 (
niaf bhlsAvfmo tėrhytdjai šau-Į: 1
kėši savo advokato rbet pirm I Nėnaimrskitė, kad Ateinantį 
negu advokatas pribuvo, jau c > r • i ri , 
balsavimai tapo uždaryti. Be- dekmadieni Lyros Choro

Metinis Parengimas
'mų^bų^d Išmestas iš kamba­
rių; ir jam neleido balsuoti 
todėl, kad jis gyvena jau ne! 
toj pačioj vietoj. George Le-j 
gree buvo neprileistas balsuo- [ 
ti būdelėj po num. 114 W. ’ 
137th St., New Yorke; jam ne-j 
pasakė nei priežasties, kodėl imas- , . |UC n«.F t B

■ ' politikie- ?.as puikiausių parengimų vait kiekvienam bedarbiui.
____ ’L šiame sezone. Tunu pasakyti, 

jo, jog Legree pritąria komu- programa bus labai puiki 
matams. Iš darbininko Eng 
Poy balsavimų vietoj pareika- 
Jayo 
duot 
kad 
kad 
Kaip

Kur buvo balsuojama maši­
nomis, daugelis mašinų buvo 
taip “sufiksyta,M jog rankenu- 
kės paspaudimui už komunis­
tų kandidatus visai nedirbo, 
nesidavė nei pajudinti. Kai 
kur, pav.f po num. 314 W. 
21št Sto ^policija išvarė laukan 
komunistus balsavimo daboto-1 
jus.

Tomis ir kitomis suktybėmis 
buržuaziniai, politikieriai atė­
mė iš komunistų nemažą skąi- 
čių balsų. O kiek jie komunisti­
nių balsų jiumeą šalin bei ne- 
daskaitys, tai tik jiems 
tiems žinot. r

atima jam balsą; i
narna užteko to, kad jie žino-

604 Race St.
iŠ. E. 6 th & Callowhill 
6th 
3rd 
5 th 
7th 
7th _
7th & Popli 
3179 Richm<

& Noble Streets
& Noble Streets 
•& Fairmount 
& Green 
& Parrish 
“ " “lar

_ . ■ Richmond 
259 South 6th 
3rd & Lombard 
N. E. Front & South 
2nd “ 
726 
3rd 
923

& South 
South 3rd 
& Catharine 

__ South 3rci 
1215 /South 2nd
Franklin & Vine

i ar dviem vyram, prie pat Lorimer 
(subway stoties. Randa nebrangi. 
(Taipgi yra gaminamas namie ir val- 
| gis. Kreipkitės bile laiku po num.
35 Devoė St., Brooklyn, N. Y. 264-6

PASIRANDAVdJA 6 kambarių te- 
nementas, su šiluma (pečius pri- 

I žiūrėt reikia patiems), elektra ir 
I maudyne. Randa $35. 566 Crescent 
J ft. Kreipiatės minėtu adresu arba 

Republic Restaurant, 475 Gi?and Stį., 
| Brooklyne. 262-7

Telephone, Stagg Bit

LORIMER RESTAURANT
Lietuviy Valgykla .

komisiorįieriiri7 i ) . dabartiniam r 
iHooverio vpidžios; “specialis-p 
.tui,” kukiam yra pavesta ”rū- L 
Į pintis bedarbiais,5^ geriau gi J 
įsakant, mulkinti bedarbius. 1 i 
Į Kapitalistai, kaip matome, Į 
(stengiasi bedarbių šelpimą su-Į 
[versti; ant sprando patiems 
; darbininkams, o patys vis -di­
desnius pelnus sau pumpuoja

Vyrai ir moterys 
h t viršaus 50 metų

REIKALAVIMAI amžiau*
REIKALINGA patyrusi moteris^ prie j j ; |e • -

slankiojimo svederią ąkūdunjį At- Į Išrodo IT jailČiaSL 20 metų 
sisaukit tuojau. Rubin Jfrostj J24 Į 1 7 • ------ . 1
Boerum St., Brooklyn, N? Y. I

Ateinantį nedėldieuį Lyros
. . iiiCfeLLiUB pcjuua atiu pumpuojuChoro metinis 'parengimas. iš dirbančiujų.

Taigi visi turėkite atmintyje. Darbininkai ir bedarbiai tu- 
Ikad jo nepraleistumėte, nes ri igvi gu Komunistu Parti. 
šiame lynečių parengime ne-įįa kovoti už tai> kad 'vien iš 
įbūti, tai butų didelis nusidėji- k italistu lg§ų bQtu mokama 
—. šis parengimas bus yie-|ne mažiau> kaip po’$25 į sa-

— - . . . I Vžliuę IVJUA vrvuxmi uiux..[šiame sezone. Tunu pasakyti,[

ir jvairi. Kaip matote apgar-l

TeL, Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(WlUiamsburir Bridge PlnėŽ) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS; Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I. 

Tel.: Juniper 6776

jaunesniais įdėję žiedą jau-
•___1—1 e LL.' a*______ •___ ______ 1_JLnystės į sustingusius musku­

lus ir sąnarius.

$5; o kada jis atsisakė 
kyšį, tai jam pranešė, 

tu negali balsuoti todėl, 
neužsiregistravai taip, 

reikalauja taisyklės.

Policijos Panosėj 
Apiplėšė Republikonus

Rinkimų dienos rytą du plė­
šikai atsilankė j republikonų 
kliubą, greta Clinton St.* po­
licijos stoties, New Yorke; 
pasigrobė $550 ir paliego.

Užmušė Pečkūrį Skiepe
kas

Tel., Juniper 6776

J. WANNA, JR
Lietuvys Laisniuotas Elektros

{vedimo K on trakt oriu s

65-02 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

pą-

Šeštadienį Demonstracija 
Prieš Lenkijos Fašizmą

I < RĘy^KEyjIpIUTfi
| Lyros Mišraus Choro ir 

Į Lyros Vyrį J Chpro j Mokytoja. 
sihimpĮ bis Į lošiama juokinga 
trjjij aktų komedija ’‘Farma- 
Įzonatf' ir dĮoinūos abudu Ly­
ros Chorai; įir nei vienas nesi- 

' graudinsite tą visą pamatę. 
(Turiu pasakyti,! kad’ veikalas

Nesama jokios žinios, 
galėjo užmušti darbininką, a- 
partmentinio namo pečkūrį Pe­
ter Rogersą, 32 metų amžiaus, 

; po num. 2961 W. 25th St., Go- 
Iney Islande. Kada įnamiai 
(nuėjo teirautis į skiepą, kame 
.dalykas, kad nėra* šilumos 
kambariuose^ tai skiepe atra­
do pečkūrio lavoną, kurį ser­
gėjo du dideli jo šunes. šil­
ines visu įnirtimu .gynė savo 
(negyvą šeimininką, stengda­
miesi nieko neprileisti prie jo 

jlavontx * z. . , ,. <

PLATINKI!
“I4JSVĘ”

I Sustingimas; A, tai pasakyta Į 
1 pasaka apsireiškiančio seno| am- 
I ziaus. Nė vienas vyras ar moteris 
negali būti vikriais, jaunais ir 

' energingais kuomet sąnariai sus- I 
| tingę ir muskulus pradeda skau- ( 
įdėti ir gelti nuo mažiausio jų iš- | 
tempimo.

Bet nenusiminkit — jus turite ? 
išbandytą ir patikrintą draugą, tai 
patikimąjį Pain-Expellerį su In-| 

i karo vaisbaženkliu. Išbandytas 
dėlto, kad šis galingas Linimen- 
tas yra naudojamas visam pasau- 

' ly nuo 1867 metų. Patikrintas 
* dėlto, kad niekuomet nesuvylė 
ūmai nepalengvindamas visokių 
skausmų, kaip tai Neuralgijos, 
Neuraičio, Reumatizmo, Galvos 
Skaudėjimo ir t. t.

Pain-Expelleris su Inkaro vais­
baženkliu tuoj aus išima skaudė­
jimą ir sustingimą iš girgždančių 
sąnarių ir muskulų, kaip niekas 
kitas to nepadarysi

Nusipirkite bonką (tik 35c. ar I 
170c.) artimiausioj vaistinėje tuo- 
jaus, šiandie, ir pirm atsigulimo 

»panaudokite Pain-Ęxpellerj sulig 
nurodymų. Rytmety atsikelsitė 
gatavi kad ir 10 mylių eiti — jus 
juoksitės net iš tokios minties, 
kad buk senstate. Apgr,—No. 90A

ŽODIS NUO DR. MENDLOWTTZ
Šiuomi' primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 
buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

Sąjunga Kovai Prieš Lenki-<bus sūi0§tas: puikiai, nes yra 
jos Fašizmą šaukia masinę d e- gerj aktoriai ir visi tinka-į
monstraciją prieš Lenkijos mj aavo rolėse, o patsai veika-i 
konsulatą, East 67th St., New has yra ga]0 juokingas 
Yorke, tarp Park ir 3rd Ayes., |jr nenuobodus. Chorai, kaip; 
New Yorke, šį šeštądienį, laP“iVyrų, taip ir mišrus, abudu! 
kričio 8 d., 1:30 vai. po pietų.[prisirengę su puikiomis naujo-* 
Demonstracijon yra šaukiami <mis dahiomis. . Choro mokyto-' ,

H. Retikevičiūtė ir veikalo ^

SLA 83 Kuopos Susirinkimas
Šiandie ,vakare, ketvirtadie­

nį, įvyksta susirinkimas S.L.A. 
83 kuopos, “Laisvės” svetainė­
je. Visi nariai turi sueiti ne 
vien kuopos reikalais, bet ir 

tų darbininkai — protestuot jrĮžisierius j" Juška” albudū dir- ViS°S^ or?an*zacū°8- Išgirsite 
,1^., lrezisienus J- JUSKa anuau air- raportų n- naujienų apie pa- 

pnes nusmerkimą mirtin drau-kg jgsjjuosei ]<ad tik lyriečiai, £anciii nariu žingsnius daro- 
SviecfT’reS^t paliuosa- ?ame savo Paran^.me mus kovoj prieš gegužiniai-
Viino visų politinių ^kalinių, U2du°U ku°Pulkiau’ vitaitinių reakcionierių abazų,
kurių Lenkijoj yra virš 10,000. Į Taigi nei vienam apie tai ______ _______ ary "

Sykiu an tuom bus demon-nereiktų abejoti, kad šis Ly-|^ M . į w .
strnojama ir prieš Pilsudskio |rog choro parengimas bus la- GeUgSteriu Sušaudytas karo nlanus. atkretotus nnešlk-r .1.— „„r 6 “karo planus, atkreiptus priešpUiRūs įp smagus; taip pat 
Sovietų Sąjungą. (šokiams bus gera šešių muzi-

________ Į kantų Retikevičiaus orkestrą, 
i-. 9 . L įkuri grieš ir programos laiku.
Moteriškų Drabužiu Siuvėjų J Taigi visi ir visos nedeiioj C V IT f •• (būkit Lahę^ Lyceum Svetai-
OVHrbl AOntCl encija nėj; tik nevėluokite, nęs pas-j

h: _________ L. r

#iėd _ __—---------
darbininkai ir darbininkės yra j nol a tikš, prttilės prdgi/aniį * im- 
raginami šiandie vykti j konfė- jku, kaip garsinama. Progra- 
renciją, kuri bus po hum. 131 Ima prasidės 4 vai. po pietų.
W. 28th St., New Yorke, ir ( P. C. j
prasidėsi 2 vai. po pietų, šičia į ________ ________ __
bus plačiau apsvarstyta, koks j g
sekamas žingsnis’ reikia dary-iŲJ Ką Nu.,OVė CeDfSteij, 
ti siuvyklų darbininkų kovoj i r i«- • -•<> 
už 7 valandų darbo dienų, 5 j uUIHlų Ll^OUHiej;
dienų darbo savaitę, prieš dar--
bų nuo štukų.

Kairioji Adatos Darbininkų
Unija rungia moteriškų dra­
bužių darbininkus ir darbinin­
kes į didelį streikų.

Sovietų Sąjungų.
Hobokene, N. J., keli geng­

steriai, smarkiai važiuodami 
automobiliu, vienu sykiu palei­
do šūvius iš revolverių, vietoj 
nužudydami tūlą Šamą Klein- 

k i T.. k... >, . - jberga, 22’metų amžiaus, ties
> h rUl ga,,tc aemat_yti jpos- pro- t 0 namo durimis. . Kaip 

° !r;klL. ,.d,rabuzi« JlDgejy f lindytojai’sako, kelios kulkos
--------   'ndihf>b-6 VkvhHSs nwirrtfayriQ ran, I , . —, . . . .Įteko ir KlembergO’ merginai; 

kuri’buvo sykiu su juom. Nors 
sužeista* į * ranką ir petį, mergi­
na vardu* Rita Morris pabėgt)/ 

(nenorėdama atsakinėt j polici­
jos klausimus. Matyt, ir jie­
du patys buvo įsivėlę į krimi­
nalius darbus'

MOT. LAUKUS,. Fotografas 
b; \ - 214 i Bedford Avė., /Brooklyn v

1 ’V'1 TįLGręenpi^nt-9-^83\ 
' ^nd^a^uįįn^Brookiyi^;‘ " v ' A iėikiįi PersitikiMi :-

Stakovai Susilaukė Sūnaus

Už ką gengsteriai nušovė 
i savo sėbrą Josephą Passelj, j- 
■ siverždami į Nowarko Gene- 
• ral Hospitalj, kur Passeli gfn- 

lėjo, gydydamasis nuo pirmiau i 
gatftų žaizdų? Policija pa­
duoda dvi priežastis. Viena, 
Passeli pralošė $3,000 pinigų, 
kurie priklausė Saikai alkoho­
linio alaus šmugelninkų, ir at­
sisakė sugrąžint pinigus tiems, 
kam buvo paskirta. Antra, - 
Passeli nieko nedarė, kad gaut

Drg. Stakovas—jau tėvas. 
Pereito ketvirtadienio1 rytą 
Stakovų porelę aplankė gar­
nys, atnešdamas šulių. Stako- _  ______ IIIIL-—.JI-----« —
vienės pavardė, kaip merginos,. $40,000 paranką delei paliuo- 
bnvo Redikevičiūtė. savimq išl kalėjiirio trijų >kitų

Motina jaučiasi geiai^sQnu& i stambių ftreŠtnotiį kriminalių, 
smarkus. • . . z Rep. 'šmugelninkŲ- • 1

$100,000 Vagystė
Nežinia kas išvogė deiman­

tų, peril] ir kiti] brangenybių 
už $100,000 iš namo drabu­
žių fabrikanto Ph. Weinsteino, I 
246 West End Ave., New Yor­
ke.

Automobiliais Užmušta Šeši
'Antradienį . Brooklyn? ir 

/NeW Yorfcė 1 automobiliais už- 
mušta, šeši , žn^onįB, dalinai aš 

'priežasties dargalnos. ’ I

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę persitikrinsi t.—Pabandykite!

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS bEfrriSTAS ’ 
^21 S. 4thlSL, Eirooklyn, N. Y. 
j X‘Spindulįų ^iagnoza ,

Gaza Anestetiką
Balandos:’ '

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais, J ir 'žv&rįtadleniais 

tlk‘ Husitams.

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiu s 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Telefonas Stagg 2812
FRANK WHITEJ

STOGDENGIS
Metalu Išmušame Sienai 
ir >Lubas;į Užtaisome nuoi 
Vandens. į
229-231 LEONARD ST„j

Brooklyn, N. Y/ »
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

NOTARY PUBLIC

Patarnauju visi™ be 
tumo. Tolumas del manęs 
tumo nedaro. zMano ofisas ‘at­
daras dieną ir naktį. Darbą 
atlieku gerai. Reikrie kreip­
kitės pas mane, o patarnausiu 
kuogeriausiai-

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Phone, Stagg. 5043

akte 
nkir-.

Tel., ,078fr Stagg

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN. N. Y.

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

RUSSIAN ART RESTAURANT
181 Second Avenue, kampas 12th Street, New York . 

Telefonas: Stuyvesant 0177
RUSIŠKAS KAMPELIS NEW YORKEi

VALGIAI ŠOKIAI PAMARGINIMAI
RUSŲ BALALAIKŲ ORKESTRĄ ;

'Svarbūs rusai artistai, kurie garsus tarptautiniai. 
Specialiai primosimai del bankietu ir parių. 
Už staltieses nerokuojama

DR R. HENDLOWTTZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Tel: Midwood 6261

J. LeVANDA 
(Levandauskas)

NAUJAUSIOJ AfrADpS į H,, • 11. ~

Rusiška PIRTIS , Turkiška
1 Rushing Russian and Turkish Baths, Inc

ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 60c 
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c “

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktį ant trečią lubų, oringam kambaryj— 

35 CENTAI EXTRA!
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atida­
rė naujausios rūšies maudynes ^u modemiškais page­
rinimais. čia įtaisyta didelis plaukimui prūdas su 
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui!

ATDARA DIEN4 IR NAKTJ
MOTERIMS PANEDfiLIAtS IR UTABNINKAIS. Pa­
gedėliais nuo 12 vai. dieną per visą naktį; Utaminkais 
nuo 12 v, dieną iki 12 v. naktį. T>ys gariniai kambariai delei išsipė­
rimo: Rusiškas, Turkiškas Ir garo vanojimosi kambarys. Didėlis, 
o ringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu 
garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Šts. 
j . j Ties jBroadf'ay ’ir Flushing Avenue, DfrookJyii, N. Y. .

Tfelefomu; Pulaski 1090 ‘ ’ t 1 1

g VIDURIAI UŽKIETĖJĘ Į]
Kendnck^s Herb Laxative Yrą Padaryta iŠ Grynu Žolių M 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų { Į Į W

Šiais vaistais neužtradkia papročio ir atliuofuoja vidurius ir pa- M* 
gelbsti sugrąžint naturalj vidurių malimą. Nereikia virint, o tik O 
sumaišyt su vąpįenių ir užsigert einant gult. Visiškai nekenks- M 
mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu- II 
tiems. Kaina ....... . • • • . 60c, per paštą 65c ||

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų ^receptus, ir už tikri­
nam, kad sudėtinės Šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

talp pat turime žolių Ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA II
P. J. KUNDROTĄ, Savininko 8

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. U
Kamp. X- 4-toa gatvės } TeL, Greenpoint 2017-2360-8514 §

* Iškirpkit Q skelbimą ir prisiąskit kartu su užsakymu*
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